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įdaro* laida yra skiria-1 
du šventėms. Mes ti- f 
įog skaitytojai užtiksi 
ntiikos nuotaikos ir į-1 
į pa sis kai tymų. Jeigu! 
ir nespėsite perskaity

mų sukūryje, tai nebus

ąjį paprotį, žiemos švenčių

šio mėnesio.
dės esame dėkingi tiems, ku- 

įdėjo į Sandarą savo svei- 
imus ir linkėjimus. Tuomi 
parodė didelio prielankume 

sų spaudai. Dėka jiems bu- 
galima išleisti ir didesnę lai-

o

to. kas jau visiems gerai žino
ma, būtent jog Kalėdų šventės 
sukelia ypatingai gražią nuo
taiką. Išreiškimas linkėjimų 
vieni kitiems, dovanų įteikimas 
savo artimiesiems ir draugams, 
susibūrimas aplink eglaitę, šven
čių vaišės, prisiminimai praei
ties laikų, visa tai įeina į ka
lėdinę "programą” ir padaro 
jas tikrai gražiomis šventėmis.

Ko mes dar trokštam, tai kad 
panaši nuotaika, laisvė ir gerbū
vis kaip galima greičiau grįž-

ten žiaurios vergijos periodą.
— o —

Iš Washingtono oficialiai pra
nešama, kad yra galutinai nust

palraukii daugiau specialistų

ių vyriausybė susilaukia vis 
daugiau susilaukia, sunkumų, 
bandydama patraukti ir sulaiky
ti valstybinėse tarnybose mate
matikus, fizikus, inžinierius, 
technikus bei kitokius moksli-

perm enk as algas. Šio reiškinio 
išdavoje, mokslininkai eina dirb
ti į privačias įmones bei fabri-

bomis net nenori ir domėtis, nes 
tuose darbuose nenumato jokios 
sau ateities.

— o —

lės tarnybos komisija yra nu
sprendusi kvalifikuotiems spe
cialistams ir mokslininkams me 
tines algas pakelti bent po SL- 
080 sumai. Tai nėra perdidelis 
atlyginimo pakėlimas, nes į mė
nesį dadedama tik S87.50. Bet 
potvarkis paliečia net 48,000

te technologijos sakose, savo je-

JAV-ių gynybai ir apsiginkla
vimui.

Nuo tų žmonių priklauso A- 
merikos ateitis ir jiems turi bū
ti parodytas didesnis dėmesys.

— o —
Amerikoje buvo viena valsti

ja, kur vedybų sudarymas ne
reikalavo ypatingų suvaržymų. 
Missouri valstijoje dar neseniai 
dešimties ar vienuolikos metų 
mergaite ištekėdavo už žymiai

Bet dabar ir Missouri valst

nes uždrausta apsivesdinti 15

nas. Lygiagreičiai yra įvestas 
priverstinas prieš vedybas krau
jo patikrinimas. Ir įstatymo 
keliu uždrausta apvesdinti po
ras anksčiau, negu po trijų die
nų, skaitant nuo to laiko, kai 
buvo įteikta vedybų aplikacija, 
kad pasiryžę vesti galėtų per tą 
laiką "atvesti".

— o —
Prieš Kalėdų šventes atsitin

ka visokių keistenybių.
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Įvyko Pasitarimai 
tarp Lietuvių ir Lenkų 
Atstovų New Yorke

‘ New Yorko Baltic Freedom 
House patalpose įvyko antras 
iš eilės Lietuvių-Lenkų komi
sijos posėdis, siekiant sudaryti 
nuostatus abiejų tautų emigra
cijoje glaudesniam bendradar
biavimui.

Pošėdžiui, kuriems pagal su
sitarimą iš eilės vadovauja kitos 
tautybės atstovas, šį kartą pir
mininkavo Vaclovas Sidzikaus
kas, Lietuvių Tautinio komite
to pirmininkas.

Diskusijomis buvo aptarti lie
tuvių-lenkų 
tampresnių 
mumai.

Iš lenkų
lyvavo Dr. Otto Pehr, delegaci
jos pirmininkas, Stefan Kor- 
bonski, ambasadorius Jozef Lip 
ski ir redaktorius Boleslam 
Wierzbianski.

Sekančiam posėdžiui sušaukti I 
iniciatyva priklauso Lenkų de-| 
legacijai, kurią šiam reikalui 
yra paskyrusi TRJN Amerikoje 
skyrius.

tautinių grupių 
santykiavimų gali-

pusės posėdyje da-

<<>g

Mūsų Skautai ir Jų Tėvai Atlieka
Šventėse Kalėdų Dieduko Pareigas

Pagelbsti Tiems, Kuriuos 
Prispaudė Vargai

Vlado Samuolio šeimą ištiko 
| didelė nelaimė: liko be globos 
j 4 berniukai, iš jų 3 skautai, 

n x ’Prieš pusantro mėnesio mirėDUS Šilčiai! motina ir tuoj po laidotuvių su- 
---------- I sirgo tėvas VI. Samuolis, pagul- 

Washington, D.C. — Oro biu- dytas į ligoninę ir negreit iš jos | 
ras pranašauja, kad nuo gruo-jgrįš, nes rimtai susirgo.
džio 15 d. iki sausio 15 d. visoje Susirūpino DL.K, Vytenio 
Amerikoje bus žymiai, negu pa- draaugovės skautu tėvų komite-j 
prastai šiuo metu būna šiltesnis į 
oras. «

Anglija Nėra Linkus
Dalintis Rakietom su
Mažom Šalim

Didžioji Britanija NATO kon
ferencijoje Paryžiuje atkakliai 
piršo naują apsigynimo siste
mą. Pagal šį sumanymą, pulti 

naudojant 
bei kitas 
didžiosios 
mažesnių I

ir gintis ore erdvėse, 
aviaciją ir rakietas 
priemones, turėtų tik 
pasaulio valstybės. O
valstybių karo pajėgos turėtų 
būti ruošiamos karo veiksmams 
žemėje ir išlaipinimams.

“S
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Audra Baltijos Jūroje 
Nutraukė Žuvavimą

[rinti Saugumą
Vakarai Vėl Bandys Pasukti 
Maskolius į Taikingą Kelią
Naujos Derybos su Sovietais, liai laikysis dabartinio savo 

Tai Bergždžia Darbas sistatymo, vakariečiams telieka 
tik budėti ir ieškoti naujų ap
sigynimo priemonių.

Nato konferencija nutarė pa
kelti savo karines pajėgas iki 
tinkamo pajėgumo, kreipiant 
dėmesį į naujoviškus išradimus 
ir technikos bei ginklavimosi

I Kalėdų šventėms ir naujiems 
metams skautininkai surinks 
maisto produktų, kad p.p. Sa- 
muolių stalas nebūtų tuščias. 
Jaukesnę ir šiltesnę aplinkumą 
sudaryti skautu skiltys iš eilės 
ąu dovanėlėmis ir žaislais pas 
nelaimingus brolius praleis šven 
čių popiečius.

— Skautininkas J. Kaunas.

Po kelių dienų pertraukos 
Baltijos jūroje pakilo ypatingai 
stipri audra, kuri labiausiai 
siaučia pietinėje dalyje. Vėjas 
siekia astuonių “balų.” Žūklau
ti išvykę laivai ir valtys turėjo 
sugrįžti į savo bazes. Kaikurie 
vakarų bei rytų Vokietijos, da? 
nų bei kitų valstybių žvejų lai
vai buvo priversti ieškoti prie
glaudos Lenkijos uostuose.

Audra labai trukdo ir pakro-l 
vimo darbams Baltijos 
uostuose.Meksika Išplečia Savo 

Alyvos Pramonętas ir draugininkas lengvinti 
tragišką šeimos padėtį. Drau-

I govės skautai savaitgaliais at- 
j lanko Samuolių berniukus, nu
neša jiems dovanėlių ir drauge 
žaizdami praleidžia popiečius.

Beto skautai iš savo sutaupų 
geram kalėdiniui darbeliui nu
pirko Kalėdų eglaitę ir papuo
šalų, kurie bus įteikti nelaimin
giems draugams. J. ir D. Tričiai 
Samuolių šeimą pakvietė pas 

;saye prie bendro stalo Laime jo Pinigų, Bet
Kūčias. Tėvų komiteto nariai ir 
draugininkas kiekvienam Sa
mueliu šeimos nariui parūpins 
po kalėdinę dovanėlę, kurią 
kūčių metu įteiks Kalėdų sene
lis^

jūros

Paryžiaus NATO konferenci
jos baigiamosios sesijos dalyviai 
sutiko, kad Rusijos atveju būtų 
naudojamos dvi priemones.

Visų pirma vakarų sąjungi
ninkai pritarė minčiai iš nau
jo kviesti Sovietų Sąjungą da- j pažangą, 
lyvauti Jungtinėse Tautose iš j 
naujo sukurtame Nusiginklavi- NATO konferencija ne 
mo komitete. Kai žinoma, Mas-;tose, kur gręsia pavoju 
kva iki šiol šio koriuteto darbus 
yra boikotavusi.

Jei Sovietų Sąjunga J. T. Nu- | jaus apsiginti pasiruošimo padė- 
siginklavimo komitete atsisakys ’ tyje.
dalyvauti, tuomet kraštų pri- -------------------
klausančių NATO organizacijai , .- pra|enUa
užsienio reikalų ministerių gru-lMr8enund Pralenkia 
pė nuvyks tiesioginiai į Maskvą, I J. V. Grūdų Eksportu 
kad ten vietoje bandytų ieškoti 
kelių ir būdų, kaip nusiginklavi j p0 antrojo pasaulinio > karo 
mo reikalą ištempti iš kalbų Amerikai pasisekė paveržti Eu- 
plotmės ir nukreipti į konkrečių ropos rinkas, parduodant žemės 
veiksmų tikrovę. Nes yra bepra- ųkjg produktus. Dabar tą pir- 
sminga kalbėti apie nusiginki*- davimą iš JAV-ių atėmė Argen- 
vimą, jei nebus sustabdytas ąp- tina, pristatydama Europai žy

miai pigesnėmis kainomis grū
dus, sėklas ir sviestą. J. V. siu 
prekių importas jau atsirado 
antroje vietoje.

Nesurandant kitos išeities, 
ne
igti 

atominių ginklų sandėlius bei 
^kitokiais būdais būti nuo pavo-

S,

Cleveland© gyventojas J. La- 
rysz nutarė padėti žmonai va
lyti prieš šventes butą. Išmes
damas iš pastogės nereikalingus 
daiktus, jis į atmatų dėžę išne
šė ir didelį popierinį maišą. At
važiavo atmatas rankiojęs sunk
vežimis ir su kitais dalykais, ži
noma, išsivežė ir aną popierinį

Tik vėliau, žmonai iš darbo 
sugrįžus, Larysz sužinojo, jog 
tame maiše buvo sudėti švenčių 
sveikinimo laiškeliai, kuriuos 
abu jie su žmona rašė per visą 
praeitą vakarą. Žmona juos su, 
dėjo į maišą, kad lengviau būtų

— o —
Cenzo biuras Washington© iš

kelia faktą, kad Amerikoje mo-' 
terų šiuo metu yra nepropor
cingai daugiau, negu kad vyrų.

Jei dar 1950 metais JAV-se 
moterų perviršius siekė — 600,- 
000, tai šiuo metu jų yra pus
antro miliono daugiau, negu 
vyrų, J Ir, atrodo, kad ateity 
moterų skaičiai Amerikoje dar 
labiau didės.

Prie Chicagos Įrengs 
Didžiausią Pasaulyje 
Atomų Skaldytoją

Meksikoje alyvos pramonė 
yrą susirūpinusi krašto vyriau
sybė, kuri per National Petro
leum Industry pranešė, kad ski
ria naujoms įmonėms bei įren
gimams 20 mihonų dolerių.

Minima suma bus surinkta 
parduodant plačiu mastu vadi- mažiausiai 
namus “taupymo lakštus”.

Nežino Kaip Sunaudoti
Londono Šv. Klemento ligo

ninės pacientas išlošė futbolo 
žaidimų loterijoje didoką $75,- 
000 sumą.

Ligonis yra 57 metų ir dėl 
ligos daug turi gulėti lovoje. 
Laikraščių reporteriams jis pra
nešė, jog nežino ką darysiąs su 
išloštais pinigais.

Šiuo metu jis turįs tik vieną
atomų norą: nusipirkti porą naujų ko- 

skaldytojas netrukus bus pra-'jmių.
dėtas statyti Afgonne National
Laboratory plotuose Lemont 
apylinkėje, prie Chicagos. Apie 
tai pranešė federalinė atominių 
reikalų komisija.

Šio atomų skaldytojo pasta
tymas kainuos 27 milionus do
lerių, o jo pajėgumas sieks 12^2 
bilionų elektronų voltų.

Vykdomą statybą kontroliuos 
žymiausieji Amerikos moksli- 
ninkai, o ją įgyvendins Chica- 
gos universitetas, kurio žinioje 
yra paminėtos Argonne atomi- 
nes įmonės. ęįj

Ekspertai nurodo, jog tai tik- CŽ2 
rai bus galingiausias pasaulio 
ciklotronas, nes iki šiol buvęs dL 
pats didžiausias, esąs Rusijoje, (X 
turi tik dešimties bilonų elekt- 
ros voltų pajėgumą. (X

Statyba bus galutinai įvykdy- 
ta per keturis ar .penkis metus.

Didžiausias pasauly

Girtiems ir 'ožkos kaustytos.

Šalčiai Sunaikino 
Daug Vaisių Floridoje

Dviejų dienų Floridą aplankę 
didesnieji 
nuošimčių 
derlius.

šalčiai sunaikino 30 
vaisių ir daržovių 
Nuostolių padarytą 

už penkiasdešimt 
milionų dolerių. Kad sušalę 

i vaisiai nebūtų išsiunčiami pir
kėjams, vietos valdžios įstaigos 
yra uždraudusios Floridos vai
sius bet kur siuntinėti vienost 
savaitės laikotarpyje.

' siginklavimo rungtyniavimas.
Į Istorini* “Paryžiaus ČartsrU"

“Paryžiaus Carteris” numato 
čioms valstybėms pripažįstama 
bendrą apsigynimą nuo moder
niųjų balistinių ginklų. Atsi
žvelgiant į Rusijos pažangą, 
NATO konferencijos dalyviai j 
vienbalsiai sutiko leisti įrengti j 
Europoje amerikiečų taketų ba
zes ir atominių ginklų sandė
lius.
Deklaracijos Svarbieji Punktai

Namų Statyba Šiek 
Tiek Sumažėjo

Darbo Departamentas skel- 
namų 

laiku yra 
ir yra 10%

kad buvo 1949

Mažina Vario Gamybą
Didžiausias Amerikos vario 

gamybos fabrikas Kennecott 
pranešė, jog ateinančiais me
tais pagamins vario mažiau net 
3,000 tonų, t.y. savo produkciją 
sumažins 12%. •• •

Per paskutiniuosius mėnesius 
vario gamybą yra sumažinę ir 
Phelps Dodge bei Anaconda 
didieji vario fabrikai.

Viduriniuose Rytuose esan
čioms valstybėms pripa žįstama 
teisė į suverenumą ir nepriklau
somybę ir NATO organizacija 
siekia tų kraštų gerbūvio. Pa
dėties stabilizavimas viduriniu© 
se rytuose yra pasaulio taikos 
reikalas.

NATO konferencija pabrėžia 
būtiną reikalą stabilizuoti poli- 

i tinę ir ūkinę padėtį ir Afrikos 
kontinente. Afrikos kraštams ir 
valstybėms pažadama NATO 
narių visiška kooperacija.

NATO konferencija skelbia, 
kad įvykiai Indonezijoje yra 
sutinkami su dideliu nerimu.

bia, kad naujų privač 
statyba pastaruoju 
kiek sumažėjusi 
žemesnė, negu 
metais.

Nuo 1957 m.
iki lapkričio mėn. pabaigos A- 
merikoje vistik buvo pastatyta 
926,000 gyvenimui namų.

sausio pradžios

Geros Širdies Berniukas

Keturių metų Perry sūnelis 
išnešė į Compton, Calif, gatvę 
motinos švenčių dovanoms pirk
ti paruoštus aštuoniasdešimt do
lerių ir tuos pinigus išdalino 
sutiktiems praeiviams.

Berniukas, įteikdamas popie
rinį pinigą, kiekvienai^ palinkė
jo “Linksmų Kalėdų”.

lr Pranczijoje Maisto

f Linksmų Kalėdų Švenčių k

LINKIME VISIEMS SANDAROS NARIAMS

SKAITYTOJAMS, VISIEMS DRAUGAMS,

RĖMĖJAMS, O TAIP PAT IR VISIEMS

AMERIKOS LIETUVIAMS.

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA.

Nusiginklavimo Opus Reikalas

Pasaulio taikai atsiekti yra KaiDOS Lipa j Viršų 
būtina ginklavimosi kontrolė. " ______
Tokiai kontrolei nusilenkimas, Nuo savaitės pirmadienio 

kam iki šiol Sovietų Sąjun- visoje Prancūzijoje buvo iš 
> kainos pienui, 

sviestui ir jautienos mėsai. Ly-
ga priešinosi, — būtų tikras į nauj0 pakeltos 
pastovią taiką kelias.

Ryšium su nauju militariniu | 
bei technikos dalykų pažanga, 
NATO Taryba nusprendė pri
traukti mokslo-technikos pata
rėjus, kad tuo būdu būtų rasti 
nauji ginklavimosi kontrolės 
būdai.
'. Pageidaujama, kad Rusija 
Jungtinių Tautų rėmuose sutik
tų vesti nusiginklavimo dery
bas. Sutinkama, kad susitiktų 
priešingų pusių užsienių reika
lų ministerial, nes rekia klausi- jau išmokino: 
lų ministerial, nes reikia klausi-; “Išmokau gaminti pietus ir 

j sužinojau, kad lovos pačios ne- 
* pasikloja, o jas reikia pačiai pa-

Kol Sovietų Sąjunga atkak- kloti*. /

bilių kuras.
Pragyvenimo brangumas Pran

cūzijoje žada ir dar augti.

Filmų Žvaigždės 
Išmoksta Vedybose Šio ir To

Oh-
gy-

Filmų Žvaigždė Carol 
mart, minėdama vedybinio 
venimo metinę sukaktį, prisipa
žino, jog tas laikas ją šio bei to

Nato Kražių Apgynimas
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3) Paskelbti programą tautų išlaisvinimui ir nebepakartoti 
to, ka$ buvo padaryta Vengrų revoliucįjps atžyjjgių.

Sjems trims pųųgtąmą, kuriuos iškelia aikštėn “Life” žųp- 
naląs, beatėjo, prijtars vjsi amęrikįečįąi. ‘

SUBSCRIPT1
U Tbe United States per 
ii Canada and ill Foreign

[ON RATES:
year ......................  . U.00
Countries per year |4.(?O

n ed : s second class matter OCTOBER 25.1928, at the 'i •.«>.
at chutųjo, IhinUa. und<»r the ACT of MĄkGR 8, l<r/D

Httfx yra Savaitinis lė’ p kjidsigmąs kas Pęąktądieęia •
Auierikvs Lieu ■ utinės

UŽSAKYK KAINA:
• 1 I* v 1 L1 11) ij-tams ................... n‘;

Cisi^nyje metams *........ ......... $4.oo

“^ųrnająą “Lųje", pąjaikydąmas sekrątoriaus Dullęs 
išk$ią įr punktus, kųri$. praktiškai padėtų paskelbiąs 
tis realizuoti:

1) Vykinti ę^ąąesųę užsieųm politiką ir užkirsti kelią Sovie
tų ękopęminei ir karinai pęųętrapijąi Ą^ijps ip Afrikos konti
nentuose,

2) Imtis energingesnių žygių atstatymui teisės ir moralybės 
principų t.ąrptą.ūtW.UPse santykiuose, *

■
įp siękM gajųpą tik VWWg°ją tąįkoją sų yisaią žmęnėmąj,

t£?ę, 
mjn-

Mintis braškykite liūdr 
Taip, dainos kartais iši 

if liūdniausius jausmus, 
kuomet juos sukelia meni 
priežastys,

Kiautiniu, Kaip A*
Negalima Užtikti 
Rokiškio Apskrityje

KJ

Gilesnės Prasmes
Apžvalga

Prieš išsiskiriant NATO kon
ferencijai Paryžiuje, jos dalyviai 
paskelbė, jog taika pasaulyje 
esanti sutvirtinta, o geresni san
tykiai su Kremliaus viešpačiais 
gali pasireikšti netolimoje atei
tyje.

Ką nors panašaus, Kristui už
gimus buvo paskelbę Šventoje 
Žemėje ir aniolai, užtikrindami 
taiką ir gerą valią žmoųąse. 
Bet toji pranašystė neišsipildė. 
Ne geresnis likimas ištiks ir 
naujuosius NATQ spęlįpjįmųą-

Prieš metus laiko rašj 
ląįąke prancūzų politikui 
let, Kremliaus diktatorius 
uščiovas pastebėjo: “Aš nega«- 
liu susilaikyti nuo juoko, 
met nugirstu pasakojant, 
kaikurios tautos nepribr 
prie nepriklausomybės...”

M D1 £

J°$ 
ndo

Vietoje jungo Chrušč 
turėtų suteikti jums 

savęs

“Tiesa'' įdė
Jeigu Rokiskm ra jot* 

sitę sųrąąU paprastą vj^ 
ainį, teką gerokai r

toki

Tn

Gal kur kc 
nas, kuru, ląj^ę 
jums perleis, Į 
prasmės lytęįptį^, 
se ir yrą kol^s kjąi/šjp,j.
uz auksą brangęspi&, Į r 
bus brangęsųi^ ų^ ąu 
pvz., Ragebų koįūkję 
je” — 7 vištos ir 3 $ąjd 
tuoniuosę kolūkiųoąę v 
mos visai likviduotus^

os, kuries seniau buvo skiriamos pagerbti saulutės “grį- 
abartiniais laikais sujungiamos su Kristaus užgimimu, 
e ir užtektinai savy stovios prasmės bei grožio. I-r jos 
ežiuoja vien dovanu apsimainymu, eglučių puošimu 
lų Dieduko apąjlankymir.

mes esame linkę prisiminti ir nuosavą pra- 
mintys dažnai nuklysta į tęvu 

ėdos buvo rimtai i£ puo|pjąį šygųęia-
ųskipkę še.iminiąkaį ir sąmdįnįaj viąį jąų.- 
cą nąriaį, nors taą Kūčių akimirkas praT 
sų mintys grįžta į Lietuvą ne vien dėl gra- 

dar ir dėl to, kąd kreivąją ke-

į$?<JA, JOG IR ŠIOJI ŠALIS 
GAM PRITRŪKTI MAISTO

i Dąiigęlįs ekspertų šiandien ne- 
Fiffį&uįfy kad perdaug pągami- 
ųąme šioje šalyje maisto pro-

utj. prabėgusius laikus, 
crąš.ą Lietųyą^ kur 
uos, kur prie ątalp 
ėsi kaip vienos šeim

Bęt Ųtaho valstijos guberna- 
t^fiųs Georgę D. Clyde, kaįbė- 
datnas American Society7 oi Ag
ricultural Engineers* patarė at
kreipti dėiųesį į tai, kas JAV-

— ...................... ...... ■ .............. .

pose. Iš eilės posėdžiui pirmi
ninkavo Tautinio Lietuvių Ko
miteto pirmininkas Vaclovas Si
dzikauskas”.

Paminėjęs lenkų komisijos su
dėtį, editorialo autorius prane
ša, kad bendromis diskusijo
mis buvo aptarti abiejų tautinių 
grupių tarptautinėje 
keliai. Editorialas 
šiais sakiniais;

“Galimas dalykas, 
nioji karta, apakmla
tęs, kuri buvo ąu tikslu skiepi
jama mųsų bendrų priešų, ne
galėjo tarpusavy susitarti, bet 
gal pavyks prie bendradarbia
vimo tafP lenkų ir lietuvių pri
vesti naujiesiems ateiviams — 
lenkams ir lietuviams”.

“Pabandyti nepakenks” — 
baigia edįtorialo rašytojas.

Vakarų Vokietijos sa 
žurnalas, primindamas tą 
tą, ąušunka; “Dėmėsiu! K 
kitęs vengrai, rumunai, 
rai, čecha-i, latviai, estąį, lįętu 
viai 1 
v as
vę. Kitaip, jis pats iš 

i ksis. ..” 
i • j u- i-j Gaila, tačiau, kadKokią dovaną Kalędomą pą- ., . _ .... .. .■ - v.'. . reikalas nėra kokiasiųsti tiems musų pazistamiėmė, , . , d, ; x x x ■ bet skaudi tragedija,kurią šiuo nąętū atoąįjogąųją; b J

Floridoje? Mąnp supratimų, dį- j 
džiausiąs siurprizas ir malonu
mas jiems būtų, tai baltas sųįę- 
gas, kurio jie patys neturės ir 
nepasigąmins šįose šventėsę.

visas

juo-

tas 
i j a,

akcijpje 
baigiamas

kad sepes- 
neapykan-

vasariškos 
Štai vįnną

bangų

as a txi minimų Be
i pasaulio civilizacija ne tik negerbia ąspąęns. įr į§r 
teisės į laisvu gyvenimą, bet dažnai ^r k ,ą aąii
ISE teisingam pusės pavergto pasaulio pagąįfcųąšąųks-

Ąteinaųtis šimtmečio ke tvir
tu Amerikos gyventųjų .skaičių

aimingas, jei viena jo pusė kenčia rąu- 
ąrs Kalėdų metu skamba “Taika geros 

ems ant žemės”, tačiau tąį la£ąi tęlį (įęr ųyp tij^-

miją būtų tikrai ląimingesnę jęi grįžtų teisės ir tęė 
alo ne^ibfąudąnią daugiau į stratesferą, nes pakanka.- 
) yra žemėje.

gąj. net iki 230,000,000. J?iems 
zmP-dėms išinaitinti reikės pa
gaminti bent 40% daugiau į- 
vairaus maisto. Dabartiniai že
mės ūkio gaminių pertekliai 
tuomet visai išnyks ir Amerika.

1 ar neteks j ieškoti 
se pasaulio dalyse, 
minių perteklius, 
šiandieninio mūsų 
mąsto, gąlęs būti
net ir po dešimtmečio. Bet tik 
vieneri neužderėjimo metai ai 
kitokių gamtos nešamų I nelai
mių, netikėtumai ..gali visiškai 
sulikviduoti turimas pertekliaus 
atsargas.

Papasakojo Grįžę u Kazakstapo?

r.is iš okup. Lietuvos, į Vilnių 
tūkstanęįąį vyrų ip moterų, km 
irpąrns išvykę i Kazachstaną.

ir į kitas vietoves su- 
ię būVO “sąvąųoriškai”

maįą, šių urėtų der 
^hruščęvas žadėję iŠ 
tačiau siu metu dei

Kanh,stenu plotų pąda_- 
lius tenai pasirodė ke

is, negu kad buvo 1956 metais. C? » 9 * U

įas pnvęr

maisto kito- 
Maisto "ga- 
priąilaįkani 

žemės ūkio 
išnykęs jau

SNAIGIŲ ŠOKIS

Sninga, sninga. Pirmas Sniegas.
Pasitikim linksmą žinią.
Greit, vaikeliai, bėgam, bqgam 
Visi draug į baltą kiemą.
Skraido, šoka trdtos snąigęs,

KARIUOMENĖJE TARNAUJĄ
MOKSLININKAI DABAR 
SUSILAUKS “LENVATŲ"

j Visas oras pilnas sųąįgių.
Snaigės šoka ir lakioja, 
Kaip maži, balti drugeliai. 
Snaigės kviečia mus, vilioja:

i “Paskraidykime, vaikeliai”.
Dengia žemę baltas pūkas, 
Baltas stogą^ b^tos tvoros,

Viduržiemyje vertėtų pr iš
minti ir kaikųrias 
nuotaikos daineles, 
jų:

Ant melsvlį ežero
Laivelis supas be irklų.
O tu sėdėjai prie manęs
Ir skynei vandens lelijas.
Lelijoms puošei krutinę,
Sakei mylėsi tu mane,
Bet greitai viską pamiršai,
Sau kitą mylimą radai.
Mėnulis šviesią aukštumoj
Ir kelią tiesia tolumon,
Ant tylių ežero bangų
Laivelis supas be irklų.
Praslinko mgtąi kęlęrų
Ir vėl buvo naktis tyli.
Laiveliu supąs bę irklų,
Ir man vięųąi taip ųęTamų.
Skamėkit, kankles, ant bangų, 

Skambėkit liūdesiu giliu — 
Priminkit džiaugsmo valandas,

Kudaitis nusipirko bilietą į 
koncertą ir pareikalavo, kad jo 
maža dukrelė įeitų už dyką. 
Pardavėjęs pradėjo aiškinti, jog 
jai turi nupirkti pusę bilieto.

— O kam? — atkirto Kudai- 
Juk tokiai mergaiteitiis.

nereikės ekstra groti, 
girdėsiu, užteks ir jai

— Kodėl guldomas į lova 
nusiima akinių?

— Mat, pastaruoju laiku 
giu labai neaiškius sapnus.

nė

rė-

Liętuviška patarlė sako: “Ka
lėdose atsiranda ir naujos bė
dos”. Taip ištikro ir būna; vie
niems buvo daug galvosūkių pa
rinkti saviškiams tinkamas do
vanas, o mūsiškiems laikraščių 
darbininkams buvo nemažai 
vargo paruošti didesnes laidas.

Kaip tai nebūtų, bet visiems 
šios kolumnos skaitytojams aš 
linkiu linksmiausių Kalėdų 
švenčių! — Eolas.

90 Nųoš. Amerikos Gyventojų 
turi nesveikas kojas.

Armijos Įjępartamęntąs jpįęi- 
do įsakymą, liečiantį karinę 
pareigą ątliękančįūS moksliom- Baltus, krųmų^ ętebgią rūkąs* 
kus, specialistus, aukštesniųjų 
mp^yklų męfcyto^ųą, tęęhųjoįp-

if t. p, Jįęms jau ųęiėką 
cųrbti kąnupmępęs jdaįįųįų vų?r 
U4vėse ąįlikti ąvąfjųą paląįįymų 

ątlikiųęii pąųąšįųs

įepprtącijas, prasidėjusiai jau 19^1
įaįąi prigabeno užtektinai vergų, ku-

UU pąjųpšįąm.imsįuą cįąriąjs, pavertę tųųą 
?mia. Ypač daug tų bętęisių vęrg.ų Ęąžą- 

ietuvos ir kitų Pąbąltijp.
iupas jėgos iš Lietuvoj pęf už, kefųrių ' šįpl, jąį dąįįmtmse ipjęr 

"" lįgęntams ąęątsięąs tųjkąm-P 
. . , .. . ., darbo, jie bus kųmąpdmųpjam1

.mogumi, ąjg fįkMPįą.- • kąrįjąiifc ųždąymįų -įmerks, W
kankinami darhmmk^i- SovįęUškęj® oratorijas bęį į tyripęjmaųš. Vyk-- 
tai žinomas faktas. Bet gabenti žnao- dančias įstaigas.

ivaizdus pavyzdys, kąjP ąęvįęjįinpje sąp-

Baltąą, jDąltąą visą^ orą.ę,

Jumoras
daraus y» 
dąrląją.

nęątsmąs

Laikas Keičiasi

— Man kadaise labai 
davo jauni, nerūpestingi

— O dabar? Kas tau 
patinka?

— Dabar man 
trauklūs suaugę

patik- 
vyrąį. 
dabar

i v i-CULZ 1 CųO O Lt. CL L4. A*. O-

ros darbams, yra savaime kažkas nenor- ■Spsirūpįpta, kad turį tinkąnąą ypač jei turi ir pinigų.
pasiruošimą kariai būtų kūmam I 
diruojami į rakietų gaminimo j 
fabrikus ir į pąųašiąą '

labiau yra pa
ir subrendę.

Gera Pradžia
įsiusti kaipo “sąvaneriai” bei “savano.- 
/oję ir policinėmis priemonėmis už ke- 

išgabenti, — ir tuo metų, kaip paęioję Lįę- 
sovietinės spaudos, yįgur sįipga (įą^^įpin^ų, 

viską omenyje, ar reikią stębęfią, kad bp^i^ų 
tuvoje siaučia badas ir skurdas?

nes.
, Gydytojas: — Jūsų vyrui yru 
oūtipas poilsis ir ramybė.

j žmoną; — Be^ ponas dakta.-
I re, jis visai nenori maųęs klau
syti-

Amerika Turinti Daugiau Susikaupti

Amerikos žurnalo ‘‘Life” paskutiniame numery telpą Vąls- 
i/bės sekretoriaus Dulles straipsnis, kuriame ąųtorįųą kyįę.ąįą 
merikiečius prie “pagrindinių dorybių — sunkaus dąrl/p, suv
aržymo, gailestingumų, disciplinos ir pasiryžimo’’.

aeKtetori 
ikiečiai turi

irt

is Dulles sako, kad dąbąrtįnįų ęųpkj.ą, lą^ku ąų/ų-. 
įsisąmoninti, kad jięms yrą i
bįųškę (įe.^pofųzmo bangas, kai mūsų kraštas pa.si- 
sąvarankišku gyvenimu”.
, kąi dą^pę.tojąąs į vęj sinkia* savą, vįršųrųų irjgą^ apsunkindavo.
a pąver^t% mų^ų visuomenę visą tąį tik pavįršuti- j Bet kaip matome,’ pąti jdęją 
ra ir tokių, kurie ima abejoti, ar mūsų laisvė, apie l^kų-lietuvių bendradarbiavi- 

eksportuoti įvykdyti nebuvo numarin-
‘ ’ ’ta*

J ¥.ew Yorkg. įyykp iš ei- 
i Kė.ij? Pė^.yjkimą naudotis žemiška praban- posėdis lenkų-lietuvių komi- 
Ūęrąįpąįt ^fflpnijos gerove?'.

iškyla kiekvieno mūsų as- Posėdis įvyko
as. Laimės siekimas, tik laisvi į ^Baltic Freedom House” ■ patal

GAJp. NEPAKAKS BĄNpYTį 
SAKO LENKAS, APIE SU
LIETUVIAI PASITĄBĮyij§ Į ‘ Gydytojas: - Tai jau gera 

i pradžia, labai gera pradžia, pp? 
Viępąs ąmerikiečįų, Ippkųjąįk-- nitfte...

>aštis paskęįląė ąąvo
prakalbėdamas apie lietuvių- 
lepkū santykių sustiprinimą, 
cįienraštis rašo:

| “Bandymai susikalbėti ir ben- 
drabiąvimųi užmegsti tarp lęn- 
kų ir lįęjtųvių JAVėse buvo dą- 
romi per keliasdešimt praėjusių 
mętų ir daug kartų. Buvo šau
kiami susirmįęųW> ojg^ū^uoją- 
mi komitetai, bet niekas iŠ to

{nepasidarydavo. Visuomęt atsi- 
rą^davo kažkas, kas tas pastan-

Aukštesnės Klasės

Vienas berniukas bandė pasį^. 
tyčioti iš kito už tai, kad jis bųę-. 
vo įsūnįntąą, Pastarasis apkirto;.

— Hah, mane išsirinko iš pep! 
kių desėtkų kaipo geriausią, ęj 

davė turėjo paimti tokį, koks tų 
užgimeį!

Rimta Ligos Priežastis

Ibame, yra verta svetur 
temą t o išnauęlpjiĮjr^, o mūąų gąląujnus i

— Kas pasidarė Petrui? Ar 
jis ir vėl serga?

— Kažkas pasiūlė jam paste* 
vų ir nuolatini darba. Jis išsi,-1 
gando, kad teks dirbti irsusir?' 
go.

aso Dulles

si jus, turinčios tikslą išdirbti Už 
iasiš 
caga, 
dengti amžinu sniegu.

10.000 metų prasidės naru- 
lędinųotasis amžius. ęhį,-f 
Maskva, Berlynas bus pa-

paukščių skaičius 
žėjo d augią u ąaij

Priežastys? Jos aiskv/fs, 
sarį Rokiškio rajppo koįukūų lė 
vietųs inkūbąiofmės. p^ųkąM~ 
ninkystės stoties ueaLsąęną) ūd 
puses \ isciųkų ir zą1 ųkb Ū* 
paimtųjų daugumą tuojau pąl 
išpardavė. Ir kur neparduos, 
kad tiesiog bąįsų. pąfjkjČĮttfi i?1" 
kyti. Ko gero, vądęyąi pąmąr 
tys. Juk buvęs rajęųp 
mojo kojmteto pmmmmka^

višta jo akyse 
autoriteto.

Vieton Pyragaičiu 
Padavė Maišiuką su
5,000.00

Maisto kratuvė TororUp, Opt- 
savininkė Sjlvia Podam^f Pąaą- 
vė pirkėjui maišelį, kaip jąį ąį-. 
rodė, su pyragaičiais. Tačiau 
netrukus pastebėjo, jog pęr ąp- 
sirikimą 
žmogui vi 
vės pajam 
pieriniame 
sudarė net

Pirkėjas
‘grąžino.Pinigų

Įdavė nepajhstamąm 
sos savaitės krąųtu- 

, kurias laikė po- 
naišeiyje ir kurios 
$4.900.' 
uėjo savo keliais ir

padarv

W-

Taupykite apdraustoje Taupypi

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN
r M&

ASSOCIATE
• Į.sįąigą S^rajL. žįiipmą visiems lįeiuviąjn ą. Paranki privažiuoti iš

• Moka austus 4ividendųg ųž sąptąupas,

Skolina pinigus rūmams pirkti lengviems išpiokėjim^pas už mažą nųosir

UNIVERSAL SAVINGS
and Loan Association

180ft So-. Halted Street
T. RYPKEVIČĮŲS, Pjezldęni.ąą Tel.: HAymarfeet i-2028

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadįenį nuo 9 iki 8 vąlan 
Šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.



D a ft A

ymo

Itus

at
least

i drau- 
šuko: “Ar
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taikyti 
tokiame 
i dažy-

garažo nudė
damas užkal
bs, kalbąs la- 
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sake: "mes prade 
savininkas išsak 

įbrėžė sąlygą: ‘Put on 
three coats*.”

K<va Atkeliavo į Europą 
Tik 17-tam Šimtmetyje

I dland Savings .elia 
nda ■■

• • 1

n
A Saldukas, Midland 

I Loan Ass’n. pre- 
praneša, kad š. m. 
ėn. 10 d. įvykusia

me bendrovės direktorių tary
bos posėdyje nutarta nuo sau
sio mėn. 1 dienos pakelti ui 
taupmenas mokamą dividendą 
dar

Midland Savings and Loan As
sociation bus pirmoji lietuvių 
bendrovė, kuri ant visų taupy
mo sąskaitų mokės šį aukštą 
dividendą. Direktoriai taip pat 
nutarė iš šiais metais gauto pel
no paskirti taupytojams $111,- 
423.25, kaipo dividendą. Į bend
rovės rezervus paskirta $?5,- 
000.00.

Bendrovės turtas dabar sie
kia $4,276,373.03, o rezervai su
daro $$353,518.00. — A. B>

Dr. A. Gussen, Grįžęs iš 
Vak. Europos Pranešė 
Daug Ką Įdomaus

ST

andien mums taip Įprasta 
a. kuria žmonės geria dau- 
je pasaulio vietų, yra kili- 
iš tropikinės Afrikos. Jor 

'ai auga ant nedidelių, vi- 
žaliuojančių medelių. Kava 
nijoje buvo žinoma jau 

• metu prieš Kristų. Penkio- 
sme mūsų kalendoriaus šimt 
yje iš arabų kraštų kava pa- 
: i Egiptą ir Turkija, o iš 
XVII-tame šimtmetyje pir- 

usiai tapo žinoma Italijoje, 
ur pasklido po visą Europą.

Antanas J. Rudis Turi 
Būti Ncmincotas į 
L V. Kongresą

Dr. Joseph B. Jerome-Jančauskas
Pirmininkas.

Lietuvių Klubas Laike
Metinį Susirinkimą
Tampa, Floridoje

Chicagbs lietuviai turi prbgos 
ateinančių metų rinkimuose no
minuoti lietuvį kandidatą į kon
gresą iš 3-čio kongresinio distrik- 
to, kurį sudaro plačiai lietuviu 
gyvenami 13-tas, 16-tas, 17-tas, Į nėję įvyko Lietuvių Amerikos 
18-tas ir 19 ward’ai, kurių ribose 
yra ir Marquette Parko kolonija.

LieHiviškų organizacijų atsto
vų ir visuomenės veikėjų suda- 
ytas komitetas daro žygių, kad 

3-čio kongresinio distrikto Demo
kratų sudarytojo sąrašo kandida
tu būtų nominuotas žinomas lie
tuvis, visuomenės veikėjas, An
thony J. Rudis. A. Rudis turėda
mas didelį patyrimą visuomeni
niame darbe yra visais atžvil
giais kvalifikuotas 
vietai.

Šiomis dienomis 
vadovybė svarstys 
siūlomų asmenų kandidatūras. 
Labai svarbu, kad visos lietuviš
kos organizacijos ir pavieniai lie
tuviai vieningai paremtų Antho
ny J. Rudis kandidatūrą, para
šydami trumpus laiškelius ar pa
siųsdami telegramas Demokratų 
vadovybės asmenims. Laiškus ir 
telegramas reikia siųsti šiems 
asmenims:

Gruodžio 8 d. Popelių svetai-

mas iš kur yra kilęs žodis 
“Sandara.” Kalbėjo taip pat if h108*0,8 
keletas kitų.

Iš valdybos raportų paaiškė
jo, jog rengto pereitą vasarą 
pikniko pasekmės buvo geros, 
nes liko 213 dolerių pelno. 
Amerikos Lietuvių Tarybai pa
aukota $25. Delegatais į seimą 
Chicagoje išrinkti: 
Trečiokas, Tarnas 
Antanas Dzimidas.

Apskričio valdyba 
pati. Užsibaigus konferencijai 
buvo surengtos vaišės. Viskas 
praėjo geroje nuotaikoje.

A. Dzimidas

I praeitus metus Amen k oje ouvo 
parduota net 200 milionų, pa- ’ 
mažu iš rinkos išstumia -per de- I
šimtmečius vyravusias rasa 
nes plunksnas.

asmuo šiai

uemokratu 
ir patvirtins

HON. RICHARD J. DALEY
City Hall, Chicago, Illinois 

HON. JOSEPH J. GILL
City Hall, Chicago, Illinois 

HON. JOHN J. DUFFY 
9033 So. Hoyne Avenue

Chicago, Illinois, o z

Jokūbas
Visockis ir

Piliečių Klubo šių metu pasku
tinis susirinkimas. Atsilankė 
nemaža žmonių. Buvo svarstyti 
pereito susirinkimo nuveikti 
darbai, ypač, lapkričio 17 d.. 
įvykęs balius, kuris davė gra-! 
žiu pajamų, paremiant ir Unit-! 
ed Fund: Finansų komisija! Bulgarijos sostinėje Sofijoje 
pranešė savo darbus, kad Klu- nuteisti mirčiai du broliai, ku
bo finansiniai reikalai gerame ^6 Paty9* gamino ii pardavinė- 
stovyje. Užsimokėję nario mo-J° ^azus- 
kestį yra 229 nariai. Klubo na-)--- ■ ■- ■ -------------------------

ri'j/^a.TntaIUonn dnfoje ka’ Last Word on Christmas soje tun per 1,000 dol.
Susirinkime nutarė vėl rengti 

balių, bet jau St. Petersburge,

pasiliko ta

Should you have left any one 
out of your Christmas list your

nes ten daugiau gyvena narių. is flowers The flower
Balius jvyks sausio 14 d. J ren- ■■ sh win be Sunday and 
gimo komisiją • išrinkti: ponia christmas Eve and there are 
Ona Rowat, ponia D. Staupas, l sflU good stocks Qf everything 
ponia J. Naginskas, .ponia Emi-i ~ wiU finish up your list 
b Lapenas, J. Staškūnas ir V. cicely. And if you’ve forgotten 
Vegela. Balius, kuris įvyks sau- sorneone at a distance, there are 
šio 14 d., turės ir programą su the flower wire service Chica. 
ūkiais. K.R. go {iorįSt can telegraph your.

gift to correspondents any- 
Sandaros Konferencija ,where in the country, or cabte LI i f J C* D - • to almost anywhere in thenarttord, Conn, i raejo world. At the last minute they 
Geru Pasisekimu

Lapkričio 24 dieną, Hartfor
de įvyko Sandaros antro ap
skrities suvažiavimas. Jį atida- 

Mes tikime, kad visi lietuviai, į rė pirmininkas J. Trečiokas, 
nepaisant jų politinių pažiūrų ir kuris, pasveikinęs atstovus ir 
įsitikinimų, vieningai parems šį svečius, pakvietė tarti žodį vie- 
bendrą visų lietuvių reikalą ir j tos veikėją ir ilgametį organi- 
padės pirmą kartą istorijoje lie- zatorių p. Visockį. Paskiau kal- 
tuvį kandidatą išrinkti į J. A. V. bėjo p. Vokietaitisn priminda-

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Nationwide poll proves 
1,000,000,000.000 people prefe
FLOWERS to any other 
Christmas gift you 'V' could 
think of! 1

Try the tender touch 
see or phone your florist. 
he can wire flowers anywhere!

can transfer an order for quick 
delivery anywhere in i 
or suburbs.

Į And nothing 
shops will cost 
year, according 
for the Allied 
Increased flower production is ♦ 
the answer. More roses growing ♦ 
in Chicago than anywhere 
in the world.

If you don’t known her 
feranes 
will be 
denias, 
dainty 
don’t overlook cut flowers.

the city ? RCA Televizijos
in the flower <► 

more than last <► 
to a spokesman <► 
Florists’ Ass’n.

else <►

pre- ’’ 
you 
gar- " 

camellias, carnations or
sweetheart roses. And “

it

in corsage flowers, 
safe with orchids,

1957 VM Fonografai
TiK pas mus pirkdami gausite

• nemokamai 3-jų men. pilną garantiją — darbas ir d?‘ -s
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų sena televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo 
aparatai, lempos, baterijos, dalya.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — 

FRANK’S TY & RADIO 
Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsied Si. Pranas Ke/sis
Tel. CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

4 <
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VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

JUOZAS NAUJOKAITIS
BALDŲ PERVEŽIMAS

2022 West 69th Street

SKOLINK IR TAUPYK
Standard Federal Savings

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ — KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKIME SAVO

DRAUGAMS IR KOSTUMIERIAMS.

LITUANICA TAVERN
CHARLES ŪKELIS, Sav.

3436 S. Lituanica Ave. - Chicago, 111
PHONE: Virginia 7-1141

DARBO VALANDOS: Kasdiert, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai 
. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

Trečiadieniąis visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKICWICH, JR., Vice-President

Praleidęs porą mėnesių vaka
rų Europoje belankydamas įvai
rius kraštus, Dr. Antanas Gus- Į 
sen su žmona neseniai sugrįžo į 
Cicero. Pasikalbėjime su jūsų 
reporteriu, Dr. Gussen pareiš
kė, jog iš visų tų kraštų, geriau
siai patiko jiems Švecarija, ypa
tingai Alpai.

Vakarų Vokietijos miestai 
greitai atsistatė. Kaikurie anks
čiau spėlioję, jog sugriautam 
Miunchenui (Miunikui) ims 50 
metų grįžti į pirmykštį stovį, 
bet tas būvi atlikta į desėtką 
metų. Kainos Vokietijoje esan
čios veik tokios pat, kaip ir A- 
merikoje, o krautuvėse pilna 
importuotų iš šios šalies prekių.

Įdomių dalykų keliautojai pa
tyrė Austrijos sostinėje Vieno
je. Toji miesto dalis, kurią val
dė amerikiečiai, anglai ir pran
cūzai, atrodo kuopuikiausiai, o

atsiradimas ir pamė-Įtoji, kurią anksčiau laikė Sovie- 
dančiuju buvo sutik- tai, iki šiam laikui daro klaikų 
rimu. Mat. kava sukę- įspūdį. Pasitraukdami iš Vienos, 

verčia stipriau rusai išplėšė langus, duris, už- 
Kai Turkijoj, raktus, nekalbant jau apie ver

tingesnius dalykus.
Brangiausiai kainuoja pragy

venimas, tai Paryžiuje, kur nuo 
svetimšalių lupa už viską kiek 
tik įmanydami. Norint padaryti 
rezervaciją vakarų Europos 
viešbučiuose, tai pinigus reikia 
pasiųsti iš anksto, kitaip kam
bario nebus. Geresniuose vieš
bučiuose Anglijoje, Prancūzijo
je, Italijoje už kambarį ima nuo 
5 iki 15 dolerių į dieną. Galio
nas gazolino kainuoja vienas 
doleris.

Nepaisant į tai, Dr. Antanas 
ir Ona Gussen labai patenkinti 
savo kelione, nes daug ką pa
matę, daug ką .patyrę. Juos vi
są laiką vežiojo savo automobi- 

Į liu jų sūnus Richard, kuris yra 
majoras amerikiečių aviacijoje, 
priskirtas prie vienos bazių va
karų Vokietijoje. Į amerikiečius 
visur žiūrima prielankiai ir ge
romis akimis. — Alfa.

iją, 
protą.
i, atsirado daug kavi

nių. nuomet vadinamų “protin
gumo mokyklomis” ten rinkda
vosi išmokslinti žmonės ir prie 
kavos puodeliu svarstydavo gy
venimiškus, politinius bei 
kius svarbius klausimus, 
ku sultonas Solmanas n

PT

kito- 
Tur- 
tiek 

buvo įbaugintas tu “protingumo
mokyklų”, kad’1542 metais išlei
do įsakymą, pagal kuri visos 
kaviėns turėjo būti uždarvtos, 
o kavos mėgėjai baudžiami 
griežtomis bausmėmis. Tos baus
mės buvo tikrai nemenkos: 
“kaltininkai” tapdavo užsiūti į! 
maišus ir skandinami jūroje!

Pradžioje žmonės nežinojo, 
kaip kava virti. Yra žinomas 
nuotvkis, kad 1657 metais vie
nas Olandijos turtuolis gavo iš 
savo bičiulio-pirklio dovanu ka
vos puneliu gan dideli maišeli. 
Siuntėjas nurodė, kad kavos 
pupeles, reikia apdeginti, su
malti ir užpilti verdančiu van
deniu. Bet gavėio žmonai pa
sirodė. jog nurodvmai nėra 
tikslūs: iai atrodė, iog vandenv 
virta kava nebus pakankamai 
riebi ir maistinga. Todėl ii iš
virė kava su mėsos nadažu. i 
kuri npnagailėio nridėti rieba
lu. Vi so to pasakoje, dovanos 

? <*avo niktq laišką,, nrie 
uvo nridėtos gvdytoiu 
5. Nes pasirodė

Ir Tokiam Amžiuje 
Meile Išbujoja

SIU

rėio ilgoka laika

iog 
visa
gv-

irvrtab^w3 iračĮ žmc- 
ijra nemokei o kavos 

T»q na t s savo laiku
i arbata. An?liioie. 

arbata iš nradžin 
damp vapdenv: DO 11-

drvstjmas buvo D11-
> Išvirti lanpliai buvo 
.. knmniii.
Hnip Hap ir šiandien 

verdama kain sriii- 
4 a «ii nipnu, druska.

netikėtumų.

Tel. WAlbrook 5-9209 -

Linksmu Kalėdų Švenčių!

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ — KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKIME SAVO

DRAUGAMS. IR KOSTUMIERIAMS.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

1506 W. 63rd St Chicago, Illinois

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
Įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL. - 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarpauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonui 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

Joseph A. Rodhorn Buffalo, 
N.Y. teismo buvo nubaustas, 
nes važinėjo automobiliu be nu
merio ir leidimo, 
jam buvo atšauktą, 
jo savo automobilį

Pasiteisinimui,
prisipažino, jog automobilį te- 
vartojo tik tuomet, kai nuvyk
davo lankyti savo mylimosios.

Rodhorn jau yra sulaukęs 
metų, o jo mylimoji turi 
metus. •

Bet bausmė 
kai pažadė- 
parduoti. 
kaltinamasis

80
76

F.Milwaukee, Wis. teisėjas 
Gregorski pasiuntė’ šešiems mė
nesiams į kalėjimą 21 metų T. 
Russell už tai, kad jis važiavo 
miesto gatvėmis 115 mylių į va
landą.

Norint laimėti, kortomis be- 
lošią Prancūzijoje *. paprastai 
prieš lošimą pabučiuoja kortų 
kaladę.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
CHARTERED AND SUPERVISED BY 

THE UNITED STATES GOVERNMENT

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO \
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
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Maskvai Visgi Nepavyko Suardyti
• ieningo Laisvu iu Vakariečiu Fronto

Sunkio* NATO Suvažiavimo 
Darbo Sąlygos

Rašo P. DAILIDĖ

Rašydamas SANDAROS lap
kričio 29 d. laidoje apie NATO 
konferencyos uždavinius, šis au
torius jau yra iškilęs tuos sun
kumus, kuriuos tenka nugalėti, 
siekiant NATO sustiprinimo. 
Bet ir patsai NATO viršūnių 
suvažiavimas įvyko tokiomis 
nepalankiomis politinėmis ap
linkybėmis, kad mažai kas tikė
josi iš jo bet kurių žymesnių 
vaisių. NATO narių tarpe poli
tinė vienybė visos eilės “vidu
jinių” ginčų ir nesusipratimų 
buvo išardyta, pasitikėjimas A- 
menkos vadovybe žymiai pa
laužtas, o ties visu kuo, lyg Da
moklo kardas; kabojo Sovietų 
Sąjungos grasinimai.

Prie to viso paskutiniu laiku 
prisidėjo dar prezidento Eisen- 
howerio negalavimai, sukėlę a- 
bejonių, kad jis galės laiku į 
Paryžiaus suvažiavimą išvykti 
ir jam vadovauti.

Bet padėtis, kuri susidarė šį (planus ir dar prieš Paryžiaus 
rudeni Laisvojo pasaulio saugu- konferenciją Bulganifias iŠsiun- 
mo reikaluose, ne tik Amerikai, tinėjo NATO nariams Europoje 
bet ir kitiems NATO nariams; įspėjimus, kad suteikimas bazių 
atrodė tokia pavojinga, kad bu-Į Amerikos rakietoms Europoje 
vo nusistatyta NATO konferen- į bus laikomas nedraugingu žy- 
ciją neatidėlioti, net jeigu pre- giu Sovietų Sąjungos atžvilgiu, 
zidentas Eisenhoweris ir nega-1 Raudoniesiems matomai yra 
lėtų joje del ligos dalyvauti, žinomos NATO silpnos pusės. 
Tik visiems buvo aišku, kad to-Į Nes Bulganinas kiekviename 
kiu atveju NATO suvažiavimas | laiške rėmėsi individualiniais

netektų autoritetingos vadovy
bės, kas dar labiau apsunkintų 
jo darbus.

Laimei, prezidento Elsėnho- 
weria sveikata iki skirto Nuva
žiavimui laiko kiek sustiprėjo 
ir jis, gerai suprasdamas savo 
dalyvavimo, patsai į Ėaryžių iš
vyka

Bet Prezidento Dalyvavimas 
Nepašalino Kitų Nepalankių 
Darbo Sąlygų

Kaip prieš pačią Paryžiaus 
konferenciją pradėjo aiškėti, 
pagrindiniu klausimu saugumo 
reikaluose toje konferencijoje 
buvo numatyta susitarimai del 
bazių Europoje vidutinio skridi
mo rakietoms. Tokių rakietų 
Amerika jau turi.

Iš bazių Europoje tokios 
kietos lengvai gali 'pasiekti 
vietų Sąjungos centrus jos
karinėje dalyje. Dėlto ir netu
rėdamas tolimo skridimo rakie
tų (ICBM), NATO gali tuo keliu 
atsverti sovietų pranašumą, pa
reinantį iš ICBM išradimo. Bet 
Kremlius laiku užuodė NATO

imi .. ..............—■imm

NAT< > u u, • opHsiuokhiimais 
' vu’tomi -lėkdamas tu 

[narių ryšius tarp savas kiek. 
Įgalima etteilpninh, O galutino
se išvadose iŠ tų laišku‘NATO 
našiai turėjo gauti Įspūdį, Kad 
visas politinis įtempimas fak
tiškai liečia tik Aižieriiką k* So
vietų Sąjungą.,

Užtenka pasišalinti iš Ameri
kos įkurtos karinės organizaci
jos, ir tuo pačiu išnyko pavojus 
iš Sovietų Sąjungos pusės. Deb* 
to prieš konferenciją buvo gir
dėt visokių priekaištų ir NATO QaUg GalvOSuklO Dabar 
ir Amerikos vadovybei. Net „ i-, n* J JI 
Prancūzija grasino pasitraukti IUH Kalėdų Diedukas 
iš NATO, jeigu nebus atsižvelg- Jšpildant PraŠymUS 
ta i inc AJ-yori i n i r* • *

■■■Si

ra- 
So- 
va-

ŽIEMOS VAIZDELIAI
Kažinkur, girios pąkrašty, sušvinta žiburėlis. 
Pilkoj tamsoj ištirpsta kelias ir namai.
O tu bevardžiu Ilgesiu prie namo parimai, x ...' 
Įsižiūrėjęs į stikle ledinę gėlę.
Ir taVo širdyje pąvasatiai vėl bunda, kelias, . 

Akimirkai sumirga slėniai vėl žali — 
Staiga tave per įaltes lygumas toli, 
štai išveda klaj^V kažinkur, nepasiekiamai toli 
Suskambęs nepąžįstamo keleivio tolimas varpelis.

I ■! ■ ■ ■' ■'■HRI ■ ' —1 — ......................... ■ ĮIĮI— I ■>■■■! » .. ■ ,1    ,

ta į jos padėtį Alžerijoje,
Šaliai Apsigalvoję, NATO 
Nariai Turėjo Ieškoti 
Bendros Kalbos

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

JUOZAS BALCHUNAS
7159 So. Sacramento Avenue

CHICAGO, ILL.
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Vieno Amerikos miesto paš
tas gavo Kalėdų Seneliui adre
suotą mažos mergaitės laišką.

Juk kokie ir bebūtų NATO,Mergaitė tame laiŠke raŠ°: 
netobulumai, vis tik palieka I _“AŠ noriu‘ kad tarnatd* Ka' 
aišku, kad Vakarų Europos sau-,^dH Seneliu atneštumei man 
gumas be tos organizacijos ir tokią lėlę, kuri pati, be mano 
jos Amerikos karo pajėgų pa* pagalbos, gagėtų vaikčioti, kal- 
liktų beveik be jokio pagrindo, 
Vakarų Europos valstybės, ei
damos pavieniui, greitai atsi
rastų padėtyje, panašioje į Sy 
rijos. Dėlto, nežiūrint neslepia
mos kritikos ir nepasitenkinimo 
balsų, kurie ypač garsiai pradė
jo skambėti po nepavykusio 
Vanguard rakietos sprogdinimo, 
suvažiavę į Paryžių Nato nariai 
turėjo laikytis geležinės logikos f 
diktuojamos linijos. •

Rašant šias eilutes (12. 14), 
dar nebuvo žinomi jokie Pary
žiaus konferencijos fltitariftial. 
O karinio pobūdžio nutarimai 
vargiai ir iš viso bus skelbiami. 
Bet aplinkybės, kurioje ta kon
ferencija susirinko, leidžia apy
tikriai spręsti, ką ji galėjo nu
veikti. Ir Čia neapsiriksime pa-, 
sakę, kad jeigu konferencija it 
nepašalino visų NATO trūku
mų,, tai jau bent tos organiza
cijos sustiprinimo reikalu buvo 
naudinga. O tai ir frUVO Vienas 
iš svarbiausių suvažiavimo tik--.

bėti ir valgyti. Prašau neuž
miršti, kad toji lėlė pati turi 
išsimaudyti ir apsirengti, nes aš 
neturėsiu laiko jai padėti, tik 
galiu pasakyti, ką jinai turi da
ryti.

“Be to,. Drangas Kalėdų Se
neli, neužmrišk, kad maho lė
lė turės, vieton manęs, padėti

Atspėkite Mįsles

pats 
‘ 2.

pasi-

lauką

karia

mamai ir Sesutei išplauti ir nu
šluostyti indus, nes aš to la-* 
bai nemėgstu daryti. Aš tik 
pageidauja, kad lėlė norėtų žais
ti su manim. O kai aš būsiu 
pavargusi, ji galės žaisti pati 
viena”.

Kalėdų Seneliui, atrodo, teks 
gerokai pamąstyti, kur tokią lė
lę suradus.

Kada Pasirodė Pirma
• Kalbama Filmą?

Pats pirmas kalbamas kino 
paveikslas buvo padarytas 1926 
metais Amerikoje. Su John 
Barrymore vyriausioje rolėje, 
Warner Brothers bendrovė iš
leido kalbamą filmą “Don Žua- 
nas”.

Garsas buvo sinchronizuotas 
patefono plokštelėmis.

Linksmų Kalėdų Švenčių!
Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų 

Linkiu Visiems Amerikos Lietuviams.

į Al. Chaplikas
KANDIDATAS SLA. IŽDININKO PAREIGOMS

BOSTON, MASS.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

Visus dengia, visus šeria, 
nieko nevalgo?
Vėlaidė laidė žolę gaudė; 

perėjus namo, ant vartų 
korė?

3. Kerzė keverzė visą 
iškeverzojo?

4. Pamojavęs, padaužęs, 
ant virvės?

5. Maža bobelė mūrinėj tro
belėj, lotyniškai gieda?

6. Gyva būdama, ant vandens 
supaus;' numirus — po galva

== palindau?
7. Sėdi mergelė tamsioj sek- 

s lyčioj, audžia be staklių ir be
i nyčių?

8. Namie palikau, lauke pa- 
== tikau, savo *gero nepažinau?

9. Kas verpia be ratelio, kas 
į=j audžia be staklelių?
& 10. Ateina bernaitis, raudona
S sermėgai tė: — Nuginki t vištas, 

šunų nebijau?
Si ATSAKYMAI: 1. Arklas, 2.
B Grėblys, 3. Akėčios, 4. Kultuvė, 
S 5. Kregždė, 6. Žąsis, 7. Bitė, 
5®' Spiečius, 9. Voras, 10 Sliekas.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

BEVERLY HILLS GĖLINYčIA
Gužauskai-“Savininkai

2443 WEST 63rd STREET CHICAGO, ILL

Leonard Bukauskas
Laidotuvių Direktorius

H Tiek Amerikos Valdžia 
g Išleidžia Per Valanda

LINKSMŲ KALĖDŲ
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKIU VISIEMS SAVO 

DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS.

10821 South Michigan Avenue

Kas valandą federalinė JAV- 
ių valdžia išleidžia tryliką mi- 
lionų dolerių. O 1940 metais te- 
išlesdavo tik du milionus. Va
dinasi, išlaidos padidėjo pus- 
septinto sykio.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių Linkime Visiems

LIETUVIŲ TAUTINES KAPINES
• • I • •« r ■ ’ i • J* * • ; •

8200 & K£AN£ AVENUE /’LLAGE OF' JUSTICE ILLINOIS

Jonas Barkus
Vander Wagen Bros.

I s ATSTOVAS
Parūpina jūsų namams anglių, alyvos ir statybinių me- 
gų. Greitas ir sąžiningas patarnavimas.

4552 W. 63 Si. Tel. PO 7-8020
arba WA 5-5528
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Šių Dienų Vargdienis

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

me i pragyventi?
— Ne visada, gerbiamoji. Kai

— Ar ubagaujant tamsta su- kada tenka nueiti į banką ir iš 
renki tiek pinigų, kad galėtu-1 sątaupų pragyvenimui dadėti.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

1701-03 West 47th Street
Geriausios rūšies baldai, žemiausiom kainom. Biznyje 
esame 50 metų ir mūsų didžiulėje krautuvėje galite rasti 

plačiausią Įvairių reikmenų pasirinkimą.

7300 So.

r~j

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Place2424 W. 69th Street

Kontraktorius
Statytojas
Talman Avė.

Kuogeriausių Linkėjimų Chicagos Lietuviams 
Šiose Kalėdų Šventėse

Steponas C. Lachawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

2314 W. 23rd

Povilas V. Ramoška
Generalinis

INSURANCEMORTGAGES

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

GEORGE WASLO
REAL ESTATE

6820 So. May Street
g Phone ABerdeen 4-7172

Linksmu Kalėdų Švenčių!
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®nė Rarmbienė
ė ant stalo dvy

?piioti

augs’as

lexs 
s gi

kšlėtas jis tik vypso, 
ižgesys.
— tai artistas,
jo pralenkt,

saule

negali 
druoli

apsirengt.
rai storus paltus,

O merginos kailius baltus, 
Kad pridengus sau pečius.
Jau plikumų nebeliko, 
Rėdos jos dabar šiltai, 
Visos mados jau išnyko, 
Spaudžia šalčiai oi piktai.
Čirška žvirbliai susitraukę,

stat I
kur kiekvienas ūkininkas gami- 

Ina Kučioms; buvo čia ir silkės 
svogūnuose, ir žuvys, ir grybai, 
ir grucė, ir kisielius, ir šilžikal, 
ir miešimas, ir dar daug kitų 
.valgymų.

Senis Rambys kiekvieno val
gymo atidalino — kąsnelį atlau
žė, atkabino šaukštą ir krovė 
visą į vieną dubinėlį, kur sto
vėjo gale stalo ant suolo. Visų 
valgymų paragavęs, statė į tam 
tikrą stalo vietą, kaip nuo se
niausių laikų tėvų tėvai dary
davo.

Anūkėlis jau vėl rymojo stąlo 
gale ir atsidėjęs stebėjosi, ką gf 
čia senelis daro.

— Dieduli, kaųi tu visko ka- 
--------------------- -t—----------------

su-1 —
žino ir j
— aiškino

;.. i Zl uk ■■ i

aniiKė i 1 e-.lėliams.
i?, k'i d !' l.1 ' J

bu v t pu ’
mos nariai susirinko į pirkią ii 
susėdę prie stalo pradėjo vai 
gyti.

. ? K , r „ J . ! . ;
V aises Danijon e

Danijoj

IiieiaįnH

Teisėjas skelbia kaltinamajam 
jo nusikaltimus.

—-Jūs kaltinamas tuo, kad 
naktį, gatvėj ę, užpuolė te nuken- 
tėjusį, partrenkėt žemėn ir api-j 
plėlėt, tepalikę tik auksinį laik
rodį liemenės kišenėje.

—Nejaugi palikau auksinį lai
krodį? — stebėdamasis klausia 
kaltinamasis

—Taip.
—Tai prašau pono teisėjo iŠ-

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metui

Trupinėlių tyko, laukia, 
Alksta, šaltyj būdami.
O medeliai kruta, kleba, 
Be lapelių būdami, 
Vėjui švilpiant, virpa dreba, 
Šaltį, speigą kęsdami.
Kam tu, šalti, reikalingas? 
Ko pas mus atsitrankei? 
Tu esi mums pavojingas, 
Ko tu čia atsilankei?

Stovi iš kairės į dešinė: V. Dovidaitis — fin. sekretorius; 
Prof. M. Biržiška — pirmininkas, V. Bakūnas, buvęs pirmi
ninkas.

Sėdi: Hypatia Yčaitė-Petkienė — sekretorė, Ona RaČ- 
kienė — vicepirmininkė. z

'Si kucpa atsižymi savo veikla ir turi sutraukusi į savo 
tarpą žymių asmenybių.

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

Real Estate, Mortgages, Sales, Insurance ’
2444 West 7Įsi Street Telefonas HEmloek 4-0630

Ryto Malda
CHICAGO, ILLINOIS

Ar Kananoj tau pabodo 
Šaldyt ten eskimosus? 
Koks nelabas tave jodo? 
Kas atgrūdo čion pas mus
Neilgai tu čion viešėsi — 
Du tris mėnesius pas mus, 
Nuo saulutės sušvelnės!
Ir sutirpsi, kaip mėdus.
Tau ir Sibire bepiga,
Ten per ištisus metus 
Speigai tavo šaldo, gnyba 
Mūsų brolius tremtinius.

Puola šerkšnas nuo plonų šakelių 
Į šviesos atplaukiančias bangas. 
Aš laikysiu tavo ištiestas rankas, 
Kaip du baltu balandžiu virš aukuro, 
Viršum aukuro žėruojančios aušros ...

Puola rasos nuo plonų šakelių
Į šviesos užtvinusias bangas,
Ir pro tavo ištiestas rankas
Kyla deganti, didžiulė saulė,

Kazys Bradūnas

Vengru Pabėgėliai Taip 
Vaizduoja Kalėdas 
Pavergtoje Tėviškėje

Kalėdų Nuotaikos
Sename Kaime

Vengrijos buvusių politinių 
kalinių, nukentėjusių nuo ko
munistų federacija Amerikoje,Mirė Prieglaudoje,

p. |,| iuuuwlu ixjvid auija mnciirkujc,

i ailko nemaža 1 tirta Kalėdų švenčių proga išsiunti-

Senieji Papročiai Buvo 
Išlaikomi Kūčių Vakare

Humboldt Park Lietuvių Klubas
Pirmininkas
— Vice Pirmininkas • 

Sekretorius
»- Finu Sekretorius 
Iždininkas

J. BENIKAITIS —
A. KAZLAUSKAS
JONAS RAILLA -
P. Kavaliauskas

P. MILAŠEVIČIUS - 4*.„ t ■. ? •" ■ -

ir vis! klubo nariai

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

MAISTO KRAUTUVĖS 
SAVININKAS 

6800 So. Fairfield Ave.
Chicago, Illinois. r Tel. LA 3-3628

----------  nėjo daug ką pasakančius pa- 
Lozannoje, Šveicarijoje, Sal- veikslėlius.

vation Army senelių prieglau- Vienoje tos pasveiKinimo kor- 
doje mirė 76 metų senukas, kun teles pusėje nupiešia esančių 
visi laikė esantį labai neturtin- j Vengrijoje už grotų išnaikintų 
S3-

Tačiau jo lovos čiužiny ve-l padėtas 
liau buvo rasta 
gaiš 5,586 dolerių 
carų frankų, labai 
tybės popierių,

kalinių grupė. Po paveikslu yra 
parašas: - “Linkime 

grynais pini-jjurng linksmesniu Kalėdų, ne- 
ir 2,000 švei- gu tos, kurias mes turėsime.” 
pelningų ver- Kitoje pasveikinimo pusėje 

randasi kalėdinės eglutės pieši
nys. Eglaitė papuošta atominė
mis ir vandenilio bombomis, o 
jos viršūnėje — raudona žvaig- 

. 1 ždė. Virš eglaitės skraido dvi-federal} taksą kolektavimo ofl- I angelaSj dviem Chruš. 
są pasiaistantl ko e! jis nurašė jevo ga}voffl_ viena galva šyp- 
tam tikrą sumą kūdikio užlal-jsosi * prataria: ,lTaika žemėje 

geros valios žmonėms,” o kita, 
pikta ir grėsminga, sako: “Mes 
jus sunaikinsime.”

Aš jam duoną parūpinau, 
jis nori iš manęs ją atimti.

Išaiškino Visą Dalyką

buvo pašauktas

Mėnesiena. Kieme šalta ir ty
lu. Tik tvoros kai kada sutreš
ka nuo šalčio, tik šuo kieme su
amsi kartą kitą ir vėl nutyla, 
tik sniegas sugurgžda einan
čiam po kojomis.

Senė Rambienė stovėjo pas 
krosnį, poteriavo ir traukė iš
keptus šližikus, o mažas anūkė
lis Vikčiukas čia pat stovėjo, 
prisilaikydamas viena ranka 
bobutės sijono, kitos pirštus su
sikišęs į burną, ir pasistiepęs 
žiūrėjo, kaip bobutė, traukyda
ma iš krosnies, mėtėz į geldelę 
karštus šližikus.

LINKSMŲ KALĖDŲ
HOLY NIGHT SILENT NIGHT

bus 
bėjo

sipa

Tur būt jūsų stenografė 
įdariusi klaidą — paste- 
agentas.
Taip iatikro ir buvo — pri- 
no viengungis.

Linksmu Kalėdų Švenčiu!

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

BEN J. NORBUTĄ!

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

NORBUT MEN'S SHOP
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

BEN J.' NORBUT, Sav.

Pirkite įvairias Kalėdines Dovanas
PAS LIETUVĮ

Linksmų Kalėdų Švenčių!
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS •

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

— Bobule, duok man- vieną 
šližiką. tą mažiuką, mažiuką, — 
neiškentes paprašė anūkas.

— Kad karšti jie, vaikeli, nu
degsi rankeles.

Vaikas paleido sijoną, užėjo 
0 ■ iš kito bobulės šono, kur stovė

jo geldelė, ir iš?itraukė patiku
sį jam šližika, bet tasai tikrai 
karštas. Vikčiukas, pūsdamas 
visa burna Į jį, prispaudė šliži
ką į pilvą, o kita ranka užraito^ 
jo skverną ir sugriebė į jį šli-

pv- 
sė-

Linksmas, kad gavo tokį 
, ragaitį, nubėgo. į lovą, kur 
dėjo motutė. Ten pasistojo, ant 
jos kojos letenos, kurią jam at
kišo motutė, kaip ant liepto, į- 
kopė į lova, atsigulė pasieny už 
motutės pečiu ir pradėjo valgyti 
šližika.

O kieme Buvo šalta ir tvhk 
tik .tvoros terškino nuo šalčio 
bei kur-ne-kur kartą kitą sulo
jo šuo.

Suvyravo durys, ir į pirkią 
įėjo senis Rambys. Jisai atsine
šė šieno glėbį ir padėjo ii ant 
stalo. Numetęs švarka, uždegė 
lempa, kuri kabėjo ties stalo 
viduriu, ištaisė siena, kad visur 
lygu būtų, ir užklojo staltiese, 

i Berniukas jau sėdėjo kampe 
ir stebėjosi, ką čia senelis daro. 
Kada bobutė atnešė ir pastatė, 
.viduryje stale lėkštę, kurioje1 
gulėjo kelios spalvotos plotke-' 

! lės, vaikas neiškentė ir paprašė: •
•— Dieduli, duok man šitą!

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ

DRAUGAMS IR NOSTUMIERIAMS.

Charles Grocery and Meat Market
CHASV ir ONA PILtPONIAI, Sav.

Linksmų Kalėdų Švenčių!

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ ■ ■

Linkime Visiems Mūsų Kostumterlams ir Draugams.

j S. TAVERN
JOHN ir ELIZABETH STAMULIAI, Sav.

’313 So. Halsted St. - Chicago. Ill

Paul M. Smith & Co., Inc.
Paul M. Smith, Peter Vilkelis, Frank Woidat, 

Juozas Krokas

2444 WEST 71st STREET
Real Estate — Mortgages — Sales — Insurance

Tel. HEmloek 4-0680

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ

^Antl
KTORIA!

S 6812 S. Western Ave. — Cicert
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BANDAR

Naujos Tėviškės Parapijo Bažnyčios
Pašventinimas Praėjo Įspūdingai

Kalėdų Papročiai
Įvairiose Šalyse

<

elikų Tėviškės 
įuosavą bažny- 
: St., kurios is-

15 d. Dalyvavo visa 
lietuvių, latvių, 

anglu, vokiečių, 
vykęs dr. M. Ka- 
>, Kanados. Šven- 
vysk. Anderson,

net ir buvo i 
volis iš Toron 
tinimą atliko 
asistuojant, vietos klebonui kun. 
Ansui Trakiui ir kunigams sve
čiams. Kiekvienas pasakė pri
taikintą pamokslą ir evangelijos 
žodžius tarė savo gimtąja kal-

Pamaldose dalyvavo Tėviškės 
parapijos choras, vedamas muz. 
M. Lacyčio ir visas giesmes at
liko tik lietuviškai. \ argonais 
pritarė prof. VI. Jakubėnas. Be 
to, dalyvavo dūdų orkestras, ve
damas p. Jablonskio. Publikos 
buvo pilna bažnyčia, net ir ant 
laiptų, nors bažnyčia nėra ma
ža, talpinanti per 400.

Pamaldose dalyvavo konsulas 
dr. P. Daužvardis ir visa eilė lie
tuviškų organizacijų atstovų. 
Visi išsinešė labai gerą įspūdį. 
Ypač gražiai nuteikė, lietuvių 
evangelikų vieningas darbas, kai 
savomis rankomis išdažė visą 
bažnyčią, padarė krikštykląr 
kryžių, žvakides, altorių, sakyk
lą, langus ir kt. Tai gražus ir 
lietuviškas pavyzdys, ką turėtų 
ir kiti pasimokinti. Be to. vieš
patavo lietuviška nuotaika, nuo
širdumas ir girdėjai visur kal
bant, tik lietuviškai. Sveikinti-

.na!
Jei kas buvo gyvenęs Klaipė

dos krašte, tai ir prisiminė tą 
dvasią. Po pamaldų parapijos 
salėje buvo bendri pietūs, su 
menine programa, kurią atliko 
jaunieji. Taip pat, gražiai įs
pūdingai ir lietuviškai.

Pati bažnyčia yra antrame 
aukšte, o pirmame — parapijos 
salė, kurioje atsibus įvairūs su
sirinkimai, parengimai. Čia bus 
ir vaikų darželis bei sekmadie
nio mokykla. Numatoma įreng
ti ir Aukuro muziejų.

Parapijos klebonu yra kun. 
> senj. A. Trakis, parapijos komi

tetui vadovauja mok. E. M. 
Nauburas. Moterims vadovauja 
dr. A. Trakienė.

Jonas Vaidelys.

Šveicarijoje neištekėjusios 
merginos ir nevedę vyrai, .var
pams skambant, eina atsigerti 
po tris gurkšnius vandens iš de
vynių fontanų. Tai turi užtikrin 
ti pastovią meilę ir laimingas 
vedybas.

Anglijoje iki 18-ojo šimtme
čio Kalėdų karališkoji puota 
tęsdavosi mažiausiai devynias 
valandas. Svarbiausias patieka
las buvo povas, pateikiamas ant 
auksinio padėklo. Vėliau sekė 
šerniena
galva, kurios dantyse buvo įsta
tytas obuolys.

su garuojančia šerno

Per Kalėdas daugelyje pasau
lio vietų labiausiai išsiskiria ža
lia ir raudona spalvos.

Eglaites Puošin l

Kalėdų 
spėjama, 
pagonybės laikų papročio ka
binti 
nuošė 
kės.

I veidą į žmoniją. Pirmiausia jo 
! malonė buvo parodyta siunčiant 
savo Sūnų būti žmogaus atpir
kėju ir aiškiau ji parodoma siun-eglaitės puošimas, 1 .« . y „ --’-j— — J* vuvinu 0AL4A1*" IT 1

yra i ęs is romėnų &ant jį antrą kartą atsteigti j;
laikų papročio ka- I žmoniją, kurią jis atpirko. Do- 3* 

medžiuose ir vynuogy- vidas dar priduria; ..Jo malo/' 
dievaičio Bachuso kau- nume gyvenimas", kas reiškia,, ~ 

kad Dievui atkreipus savo vei-l 
dą į žmoniją, ligos ir mirtis tu
rės paliauti. Tuomet ilgoji nuo- ■

nimas Dievo ir jo plano ir 
darymas galo visoms klastorr 
nesuskaitomiems įsitikinim; 
kurie klaidino ir vargino pa: 
į nuo pat Edeno dienų. Jei

GUzAUSKU

Daug Bedarbių Prašo 
Pragyvenimui Pašalpų

Amerikiečiai Turistai 
Išleidžia Nemažai 
Pinigų Užsienyje

Šiuo metu į užsienius išvyks
ta paatostogauti amerikiečiai, 
užjūryje išleidžia bemaž ketu
riopai daugiau dolerių, negu 
kad tai buvo 1947 meta s. Šiuos 
duomenis paskelbė Curtis F. 
Proud, Chicago Motor Club 
tarptautinių kelionių skyriaus 
direktorius.

Numatoma, jog tik per šiuos 
metus amerikiečiai užsieniuose 
paliko apie du bilionus dolerių. 
Tuo tarpu 1947 m. jie užjūriuo
se tebuvo išleidę tik 573 milio-

Prancūzijoje Kalėdos yra iš
imtinai vaikų ir paauglių šven
tė. Suaugę dovanomis pasikei
čia Nauju Metų pirmą dieną, tą 
diena vaikštoma i svečius, ap
lankomi giminės. Kalėdos iškil
mingai nėra švenčiames, tik 
kūčių vakare valgoma ypatingų 
patiekalu gausi vakarienė.

dvylikto amžiaus visa 
pradėjo kalėdini sezoną 
puotomis ir. besilinksmi-

Viengungiai Apkrauti 
Extra Mokesčiais

Kanados Kitchener mieste, 
Ontario provincijoje, miesto sa
vivaldybė yra įvedusi mokestį... 
vyrams viengungiams, kurie 
privalo mokėti $10 metinio mo
kesčio..

1957 metais šio miesto kasa 
praturtėjo $10,350 suma, kurią 
sumokėjo 1,035 viengungiai, ne
turį namų ar kitokio judomo 
turto.

Turkijoje šiuo metu yra sta
toma ir įrengiama 1,500 naujų dėmės, sielvarto ir mirties nak- 

tis pasibaigs linksmybės rytu.
• Taigi pasirodo, kad Kristaus 
antrojo atėjimo rezultatai bus 
labai garbingi. Jo karaliavimu 

| suteiktieji palaiminimai bus 
tikri ir praktiški. Visi šventųjų 
Dievo pranašų liudijimai ir pra
našavimai apie steigimo laikus 
parodo, kad šitie palaiminimai 
bus tokie:

Apšvietimas arba tikras paži-

pradžios mokyklų.

Dievo Palaima Visos Žmonijos 
Ateičiai

Beverly Hills Gi linyčia 
Gražiausios gėlės aei vesiu*'.ų, 
bankietų, laidotuvėms ir ae> 

kitų visokių papuošimų-

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-ttuaj-

Antanas ir Air^-ni 
Guząuskai Sav.

JOHN T. ZUR1S

Wallington, D. C. — Gruo
džio mėn. pirmomis savaitėmis 
bedarbių pašalpų prašančių skai 
čius pašoko net 20 nuošimčių.

Darbo Departamentas skel
bia, kad lapkričio mėn. pabai
goje gaunančių bedarbių pašal
pas skaitlinė siekė 1,721,900. 
Tuo tarpu prieš metus tokių 
bedarbių tėra, buvę tik 1,132,- 
000.

Daugiausia bedarbių yra New 
Yorko, California ir Pennsylva
nia valstijose.

Vokietijoje Kalėdos buvo 
(šventiškai atžymimos jau nuo 
vienuolikto šimtmečio, bet pra
džioje 
tauta 
lydėti 
nant.

Padavimas sako, kad Kalėdų 
eglutės paprotį pirmasi įvedė 
Liuteris. Eidamas per krašta, 
jis buvo taip sužavėtas žvaigž
džių spindėjimu padangėse, kad 
nukirto jauna eglaite ir papuo
šė įą degančiomis žvakutėmis, 
kad vaikai 
dė dangus,

Radijo Pramonė Šventėms 
Atleidžia Darbininkus

sunrastu, kaip atrū
kai gimė Kristus.

dar laikosį seno pa- 
Kalėdų pietų apeiti 

namus. Šią

Radio Corporation of Ameri
ca nutarė nuo darbo savo In
dianapolis, Ind., įmonėj atleisti 
net 4,800 darbininkų. Iš tos bend
rovės fabrikų Marion, Ind., vie
tovėj bus atleista 1,300 darbi- 
nininkų.

Darbininkai ir tarnautojai bus 
atleidžiami nuo gruodžio 20 d. 
iki sausio 7 d. laikotarpyje.

Nors šitas Dievo rūstybės pa
rodymas nusitęsė daugiau, kaip 
per šešis tūkstančius metų, vis- 
tiek palyginus su amžinumu ir 
su ilgai pasiliekančiais Dievo 
palaiminimais, tai buvo tik “va
landa”, ir tokiuose prityrimuose 
žmogus pasiliko tik per kelis 
trumpus metus, nuo lopšio iki 
karsto.

Šitas Dievo nemalonės nak
ties laikas nepasiliks ant visa
dos. Bet Dievas atgręš savo

LAWYER anr COUNSELU. .

DR S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VAi^ANDCb
Nuo 2 iki 4 ir 7 ;k) 9 vana, 

Nedėhoi. is pagal sutari)

11 SO. LA SALLE STRET?
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3 -94

"Ponas Tadas'* Išverstas 
Į Vengrų Kalbą

Vengrijoje iš spaudos pasiro
dė išverststas Adomo Mickevi
čiaus “Ponas Tadas”, 'Romano 
vertėja, jauna pcetė Eva 
ek, beversdama į vengrų 
šį įžymųjį kūrini, dirbo 
metus.

Sebo- 
kalbą, 
net 6

Floridos Šalčiai Pakelė Kainas

Dėka. Floridą ištikusiai šalčio 
bangai, dėl kuries buvo sunai
kinta daug vaisių ir daržovių, 
Californijos vaisių bei daržovių 
kainos dabar smarkiai pašoko, 
kaikuriais atvejais siekdamos 
net 50%.

pat pusmetį teaplankė tik 240 
turistų.

■

ta į Prancūziją, bet žymiausias 
pinigų sumas Dėdės Šamo pilie- I 
čiai palieka Italijoje.

Per 1956 metus Prancūzijoje 
svečiavosi 300,000 amerikiečių, 
palikusių tame krašte 85 imlio
mis dolerių. Didžioje Britanijo- j 
je lankėsi per tą patį laiką 279,- 
000 amerikiečių, išleidusių ten 
82 milionus.

Vakarų Vokietijoje 217,000 | 
Amerikos turistų išleido 53 mi- Į 
lionus dolerių, o Šveicarijoje 
204,000 amerikiečiai iš savų pi- j 
niginių išėmė tik trisdešimt aš
tuonis milionus.

Bet Italiją aplankę 259,000 i i 
amerikiečių prale do net 94 mi-. 
lionus dolerių.

Kelionėms per vandenyną per 
tą laiką buvo sumokėta $546 
milionai.

JOS, F. SUDRIK
FurnitureVokiečiai 

pročio, po 
aplink gyvenamus 
procesiją paprastai lydi senas
žmogus, kuris muša ant kaklo 
pakabintą ir pilvą siekiantį ne
didelį būgną. Po to įeinatna į 
namus ir apeinami visi kamba
riai, kur senis bubno garsais 
baido raganas ir piktas dvasias, 
išvaikydamas jas visiems me
tams.

Pagaliau visa eisena sustoja 
prie vaikų kambario, kurio du
rys atidaromas su ypatingomis 
ceremonijomis. Kambario vidu
ry stovi žvakių šviesomis mir
ganti eglaitė, po kuria yra su
dėtos vaikams dovanos. Šia pro
ga ir vyresnieji pasikeičia kalė
dinėmis dovanomis. Dovanas 
apžiūrėjus 
rus, 
?isencs dalyviai ilgesnį 
žaidžia su jaunimu.

dovanomis.
ir jomis pasidžiau- 

tėvai ir vyresnio amžiaus 
laika

Per antrąjį pasaulinį 
žuvo 6,600,000 vokiečių 
ir civilių gyventojų.

karą 
karių

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktoriais

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karstu 
nuo $285. $390, $495, $585, 

$690, $795, $880, 995 
_ir daugiau.

1410 So. 50th Avė
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

A. P E T K U S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-? 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
i ■

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-6719

Construction Company ✓ * .
Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų.. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namu telefonas: 
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Liiuanica Avė.

Tel. YArds 7-3041
AMBULANCE PATARNAVI-

MAS YRA TEIKIAMAS

3241 So. Halsted St
Krautuve atdara Pirmadierio 

ir Ketvirtadienio vakaran 
iki 9:30

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE. 4-21?3
Rez. Glh. 8-61*6

DR. V. P. TUMASONLS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu- 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vaL popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

Phone YArds 7-224b
DR. C. Z. VEZEL1S

DANTISTAS
4645 So. Ashland Atit

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8

Scredoi pagal s u tarų

Del Televiziją Sutaisymo
PASKAMBINKITE

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Paul R. Ramoška Bros
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukitę Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Avs

Valandos: kasdien nuo 1U 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kiti 
laiku susitarus- 
Ofiso telefonas

Prospect 8-3229
Rez.: WAibrook 5-5U7F

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ:
Ofisas: 4645 So. Ashland AT6

Chicago 9, III.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir O——
Ser’s, Suj’ ir Ned. tik pagal

Ofiso Telefonas YArds 7-47>n
Namų* Tel. PRospect

Jei neatsilieps viršutiniai tele);
nai, šaukite Midway 3-C0C1

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rea. REpublic 7-7f&

DR. S. EIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

•3148 West 83 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7-rM 
tiktai antradieniais ir prakiš 
dieniais. Trečiad. ir sekm'di®u 
ofisas uždarytas.

Rezld. 3241 W. 88th Pisc»

M

PRospect 6-2439 Telefonas GR 6-2823

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijoš: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Dr. A. Valis-Labokas
Rez. telef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
A v. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRIST  AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8'^ vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 1 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

po
4455 S. California YA 7-738?
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
z šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood AS1G7 .

DR RFRTASF
756 West 35th Street 

Corner of 35th and Halsted S 
Ofiso valandos nuo 1-3;

šeštadieniais visa 3ieną. M* 
min

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

Brighton Savings and Lean Assn

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
-ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
rbona ' -

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

40 1 Archer Avenue. West of California Ave
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas ; 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.
. Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su- 1 
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pašiu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Dlinm?

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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Paukščiai Kvėpuoja Ir Sparnai®

SVEIKATA
(DOMI PASKAITA

Paukščiai turi ypatingą oro
Dievo vaistas sergančiam maišelj gi ištakojusią 

._ a _ .pasauliui , Biblijos Pranasys- .g
BRANGUS TURTASlnS ParOdO PUikV S‘^V«;tabtaU8i*i į spami, kurV ■* J ’ Y ,X * J : Va2V.ą i kaulai yra tuščiaviduriai ir

' pripildyti.
Jei paukščio snapas yra 

lipdytas ar užkimštas, jis 
Vien pajėgia kvėpuoti spąrnais,

Amerikos pramonei 1870 me- 
’ tais tebuvo reikalingi tik 35 mi
neralai, bet šiandien jų jau yra 
naudojama virš šimto.

Apsaugoti Musu 
b Nuo Gedimo

t/Li'l <A

Season’s Greetings
TO ALL!

ST. AGATHA, 
3147 DOUGLAS ĘLVD,

lORLURAN
. I..NEKAL HOMi

6150 No. Cicero A venų

bet 
net 
oro

(Bank Positions) 
Adding or 

Bookkeeping Machine 
Operators.

Experienced preferred, but not 
essential.
We will train.
5 day week.
Pleasant surroundings. 
(Opportunities for advancement. 
Good starting salary.

SEE MR. COPELAND.
NATIONAL 

BOULEVARD BANK 
Wrigley Bldg.

400 N. Michigan 
Superior 7-2323. „ »

sdrganęiam, kentančiam ir mir
štančiam pasauliui. Šventraštis 
skelbia Jėzų Kristų kaipo Nau
jąjį būsimo pasaulio Valdovą, 
Ramybės Kunigaikštį ir Didįjį 
Gydytoją, kuris savo antroje 
atsiląnkymo metu įsteigs žemė
je ilgai pasiliekąnčią ramybę, 
bųjoj ančių sveikatų, tikrą ją lai
svę, dėl visų žmonių ir ąmžinų 
gerovę ir nuplatinį saugumų.

Kaip ir kądą šitie prąnąšų 
tęvynė, ma- pažadėtieji dalykai bus įvykdyti

v

j Citrina Arba Lemenąs 
Gail Bull Geru V u.N

už
vis-

C hr ma (tomoous) yra avaiha^
tai labai nautobgas vąjsių^, tu-
rįs (top pat to žymių v aust imu 
ypatybių.

Citrinos fnędžių f“
tomai, buvo Indija, nes sų ęįt- ęįg ant žemęs, jje bus įrodinėti 
rinomis tik 12 ar IJ-ame šimt-* iš paties Tiesos šaltinio, Dievo 
petyje ispanus supažindino žodžio. Kalbės J. R. Muzikantę 
arabai, Sąj^vęs graikai ir ro- iš New Yorko. Nęprątoiskhę 
ųiėnąi citrinų <tox nepažino  jo. j stos jums siūlomos progos.

LABORATORY 
TECHNICIAN

Routine analysis, moisture 
tests, fasts, etc.

Some high school chemistry.
Advancement.

Food processing plant.
EStebrook 8-6000

MR. HELS

SEASON’S GREETINGS 
from

TODAY'S MEWS RĘĘL
- THEATBJE

Sf. Auiheny's Pąrtoh
218 E, Kensington Chicago, IįL

lavonai) beveik visada pasižymi 
supuvusiais ir pagedusiais dan
timis. Dėl to netenka stebėtis, 
nes puslaukiniai žmones mito 
ypatingu maistu, o civilizacijos 
pradinių laikotarpių žemės gy
ventojui dąr nemokėjo gendan
čių danių gydyti ar kitaip juos 
nuo puvimo apsaugoti. Bet nito Į. , , , ,
sų laiku žmogui jau turi gali- -dyU 1 karst° van*in> DWkJuka kių kolektų nebug. (Skeli?,)

Citrinos yra ypač turtingos | Atsilaikykite į Ęiblijps Ty- 
vitaminais. Į vandenį dadėta ripėtojų paskaitas, Ęajėdų ' 
citrinos sunka ne tik gaivina, ną — gruodžio 25 d. 1957 
bet ir sustiprina organizmų. Į J

Tarp kitko, citrinos sunka yra ‘ djtorijoje, 3133 So. Halsted 
'gera priemonė kosuliui sustab- Chięągę, III.). Įžanga veltui.

die- 
m., 

lygiai 10 vai. rytų (Lietuvių Aų- 
I St.,

Ję-‘

STENOGR.APHER
$300 TO $325

AGE 25 TO 40

New Yęar to All Our Friends 
HORNBURG & SON 
FUNERAL HOMES

S. Ashland Av©, CE 3-4319 
and

West 31st Si. LA 3-6645

From Frank Kls$#l

8400

1145

VAN MALE BUICK 
71st and Western

įdedama du šaukštelius medaus 
jr citrinos sunkos. Pas daugelį 
nuo to kosulys nurimsta.

Karštas vanduo su konjaku , . , , _ , .
ąr kuria stipria dagtipe ir su yelk dv’gubai sunkesne, kaip 

v svinsscitrinos sunka padeda išpra
kaituoti

Iš pat ryto, dar niekt) neval- 
išgerta šiltame vandeny 

citrinos sunka padeda atsikra
tyti vidurių užkietėjime.

Maliarijos priepuoliu metu 
gelbsti citrinos sunka įmaišyta 

lį stiprią juodą kavą.
Daugelyje inkstų ir kepenų 

| ligų atvejų citrinos sultys pa-
Dantys beveik visada prade-1 sirodo, kaip efektyvi gydomoji 

dą gęsti iš lauko pusės, Ly. ne priemonė.
iš vidaus, bęt nuę lūpų. Pir-1 Jei rankų ir veido oda pasi- 
moje fazėje būna pakęstą epi^- daro šiurkšti, gelbsti citrinos 
lė, po to — danėio kaulas, se- sultimis įtrynimai. Ypač jei! 
kąntis etapas esti medžiagos normaliai oda nėra pernelyg 
taikumas, kur randasi nervai, sausa.
o tada jau visų dantį užvaldo

ir pasaldįnta varo 
į kirminus- Vaikams iš pat ryto, 
[ant tušeiųjų,-duodama po 10 
žievelės gabaliukų, nuo kurių, 
prieš verdant, reikia nulupti 
vidurinį sluogsnį.

Citrinos ar citrininių vaisių

mybių išlaikyti sveikus dantis
negu

išliktų sveiki- reikia juos ir 
visą burnų švariai laikyti. Ne
išplautoje burnoje to ųęišvajy- 
tuose dantyse susirenka maisto 
likučiai, kurie, tarp dantų pū- 
dami, fermentuojąs! ir paveikia ”iu,i 
dantis apsaugpjąnęių emąlę. 
Kai emalėje atsiranda nors 
menkiausia skylutė, jinai tam
pa plačiausiais vartais, pro ku
riuos braunasi dantų puvimą su- j

i keliančios bakterijoj

Platina yra sunkesnė, 
auksas ar gyvas sidabras ir bę-

Bedirbant, laimė bus atsiekta 
tik tuomet, jei darbas asmeniui 
bus visais atžvilgiais patrauk
lus ir malonus.

Dr. Phillip Polatin.

Girios paukštis į girią ir žiū
ri.

Tavern and Package Liquor 
Store

Includes building, 6 room apt.
Stock, fixtures, 2 car garage.
Priced tų sell by ownęr.
'Mr. Taylor HUipboldt 6.-9868.

Citripos žievelė virta piene 
iŠ vidurių Business Or»oortunitv

Pantų valymas, pradėtas- van 
kystėję, apsaugo bent 50% dan
tis nuo. ftedmąo- Dantų šępetų- 
kąa privalo būti toks, kuris 
lengvai pasiektų visus įdųbi- 
mųs, kiekvienų tarp dantų vie-

GAS statton tor Te^cq 
3 bay, loo. 1438 W. 95th St. For 
infer, phonn Mr. Gray LĄ- 
fayettę 3-5335 (toys (toys, nr 
evęs, SYcomore 9^736,

tėję ir gulėtu gąrąi pašalinti 
maisto, btolčūĮk Dantis valyti J °’_^nu^ pa e a i 
rąjkia nuo viršaus į apačių, h* 
nuo apačios į viršų. Baigiant 

tokai pabraukti 
Ypatingai tenka Reikalauja Atlyginti 
gerai ^valytų

ir peršalimo metu. Naudinga gerti 
sultis jš pat ryto, vos pabudus.

hęgieoatakai.
dųjx>ti, kad 
krūminiai dantys.

Jei dantis valant, pasuodo 
kraujas, dėl to neverta j#u4in- 
ti$. Kraujo lengvas nutekėjųmas 
yra dantų smegenims netgi 
sveikas, nes juos su^tiprįna, da- 
r^, atsparesniais.

Dantų sY©toaxmgūiūė3 žymia 
diJimi pareina nuo maisto. 
Ąrkčio gyventojai, eskimu,

FOR SALE — 328 acre farm 
Nr. Cambridge, Wist $2$)-99 ųp 
acre. Land some of the best in 
State. Also 220 acres near Jef
ferson, 2 sets bldgs, 80 A near 
Helenville. $200 an acre. By 
owner Lloyd Schuld, Jefferson, 
Wis.

National manufacturer of beauty and barber equipment located 
cn near north side needs a steady trained steno to wQpk in their 
sales department. Dictation, soundscriber and IBM typewriter. 
Excellent salary, opportunity, 37 Va hour week, profit sharing and 
many company benefits.

CALL MR. JAMĘS ĄT MICHIGAN 2-0200 FOR 
APPOINTMENT

EMIL J. PAIDAR CO. 1120 N. WELLS

Season’s Greetings
From

PILSEN BREWING CO.
BREWERS & BOTTLERS 

YUSAY PILSEN PREMIUM
BEER 

Chicago, Illinois

Season’s Greetings
To All From

ALLGAUERS RESTAURANT 
6666 N. Ridge Road 

JUniper 8-8600

Season’s Greetings
DR. WALTER SWIATEK

Optometrist
2209 Cęrmąk Rqad 

VI. 7-6592

Season’s Greetings
To All Our Friends

TINNERS AUTO SERVICE
719 E. 39th $iroei

BO. 8-8568

MERRY CHRISTMAS 
HAPPY NEW YEAR 

From
Oak Lawn Trust & Savings Cę. 
5310 W. 95th St. Oak Lawn, Ill. 

GArden 2-3500

Best Wishes for
K Very Merry Christmas and 

A Happy New Year 
to All Our Friends 

ATLAS WRECKING CO.
OF CHICAGO

1330 So. Western Ave. 
Chicago, Ill.

Ęonded - Licensed - Insured 
Contractors

TAylor 9-3214

Londono gyventojas Benja
min Dean pątrąukė atsakomy
bėn savo darbdavį ir pateikė 
500 svarų sterlingų ieškinį.

Dean tvirtina, kad, dėka ne
laimingam nuotykiui darbovie
tėje, kai įrankis užgavo jo žan
dą, jis yra prąrades didžiausio 
malonumo pajautimą- Nukentė-

Real Estate for Sale

Atdąjrą Šeštadieniais ir 
Sekmadieniais

rig turi (tong Jos^otq ir ręiką- laba; Wgsta gerti karštą
liftgas guro stoVARūty/no, pa
prastai ti<i, dųug fosforo ii reu 
k^lingae gero sukramtymo, Pū- 
ppastai turi svęikus dantis.

Dantės reikia gydyti. Kas tris 
mėnesius daryti jų patihrtoi-

arbatą, bet po sužeidimo ne tik 
kad nejaučia arbatos skonio, o 
ir nugali karšto skysčio į burną 
paimti-

Naująs mūrinis, pelningas; 
ųamas. Kaina numukta greitam 
pardavimui, aukšto, 5 ir 3 
didelį kambariai. Ąžuolinio me
džio spintos virtuvėje, koklių 
(fife) prausyklą, $10,000. Namas 
turi parsiduoti dabar. 1615 No. 
Lorel Avė. (5300 West).

tin apsaugą. Netenka pamiršti, 
kąd išraunant kurį dantį, su
silpnėja ir iš abįejų pusiu kai-

Niekad nevartokime perkars
tu ir peršaltų valgių bei gėri
mų. Dantįg gęcai valykime, juos 
gydykim, be reikalo jų neraur 
kįim. Nieką perkieto negrauž
tom- Saldainių ar saldžių val
gių pavalgę, išplauki m dąntis 
to burnų. Nebijokim lankyti 
cfcntų gydytoją!

—Medicus

Kanadoje: Chrysler, Į 
General Motors aitoi- i

amobilių.

LaJ lęiJMd LcLUKLl ilaJL*-*

up* vyrai, nei scoter I 
plaukų ant galvos. I

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

LAfayette 3-10832556 WEST 47th STREET
B. R. PietkiewlCT, pre®.; E. R. Pietkiewicz, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkapįe valstybė^ bonus, ^aupyioj^p patarnavimai vęjttu.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ilAHDliR. APDRAUSTA IKI $10,000
li^l^NDOS: pirmad. ir kptv. ubo 8 i£i 8 vai. vak.’ 

aj^radienį ir Idktadienį nuo $ iki B; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį mio 0 valandos iki ffifedienio

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUM ISIWJi 
TAUDVMO 
ift

SkOLINIMO 
&EN&HOVĖJ&

I.M«> 
MORAMS, 

' AUKŠTESNI
> OIVIOENU^

z SĄSKAITA
LIGt 
4i^iooo.«<0 * 
APDRAUSTA

VAkWS.
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

A SĄŽININGAS in

Season’s Greetings
From

BLACKIĘS PIZZERIA 
755 S. Clark Street 

WEbster 9-4837

A Merry Christmas 
& Happy New Year! 

from
AUBURN GLA^S CO. 
1013 West 79 th Stoeei 

RActohffe 3-5000

Season’s Greetings
to. All Our .

CUSTOMERS apd FRIĘNDS!
305$ N. LJnpobj, Ave.

LAkpview 5-9,QI9

SEASONS GREETING to ALL 
from

Burr Oaks Narsing &

2426 W. Burr Oąk Ąve

FŲ ą-£47Q

Season’s Greetings
TO ALL!

HOTEL BELMONT
PHONE RITTEHSWEET I-310C 

3172 North Sheridan Road 
CHICAGO 11, ILLINOIS

Mūsų Draugams ir 
Kostumieriams!

KAR'S 5 U) STOJIE

PATARNAVIMAS
AMCMSTA^ GAIDUKAS P R. E Z IDE. N TAS.

P1RAA.ANTR..rP£NKT. nuo 9-5 V V. 
kETVIRTAOlE-NlAtS: « 9-« W-

TR.E.CIAOlE_NlAis. UZ.OAR.YTA
ADRESAS 4P3S S. AfcGfcJEJz. AVĘ. ęgįęAGp dg.iLt.
TfiL. LA

ATNAUJINAME NAMĄ!
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

IŠPARDAVIMAC
■■■ —ji     IJ.I.I I ■■■■■■■

40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, 'arlor Setams

Ir Šimtam i Kitų Prekių

rakandų, TV, vėsintuvų, Faųljdytuvų, pe^ų, veidrodžių ir kt

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELT’
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Krautuvę atidąra nup 11 ikį 4;3Q.

Season's Greetings From 
The Father and Student Body 

Qf The Cardinal Stritch 
Hjgh School.

5831 West Strong Si.

Phone MU. 5.7060
Atdara sekmadieniais ir Svei>

—

Bęst Wishjes to Our Many 
Friends, and Customers.

W. T. CHOJNACKI & SONS 
HARDWARE

2900 S. 48ih Ct. Cicero, IU.

6048 S. Fairfield Ave.

Season’s Greetings.
To All From
pavings & Loan Ass'n 

3919 West 26th Street 
Phone Rockwell 2-1264

r- > v •im'uwwwi* * mg*’----, w 
SEASON’S GREETINGS

DR. JAMES F. WALLACE 
6113 West Cermak Road 
Chinoprantic, Osteopathic

• Phone TOwnhtol 3*2132

A Horry Christmas

To All Our Friends 
and Customers 

GRANT'S OPTICAL CQ> 
4618 S. Hoisted 

YArds 7.-0141

Merry Christmas
TODAY HEWS RE?L

THEATRE
6g W. Madison Street

7 A W......." F............................,. —

G^jin^s
To ĄĮĮ Qjpr Mąny Friend? 

ąnd Customers 
jL.ąTQM ĄUTp 

REPĄJR SERVICE 
4252 'North Elston 

independence 3-5956

Apžiūrėjimas Namo, 
Sekmadienį 2—5 popiet

‘ 4 mieg. kambarių ranch pu
mas; TV kambarys Šeimai; di
delė virtuvė su kabinetais; ų- 
žuolinės grindys; kilimai išti
sai; aukštas beizmentas. Auto
matinė alyvos šiluma. Lotas 40x- 
125. Galite apsigyventi Kaina 
$29,950. Galite gauti morgičių 
ar seną namų mokėjimui.

Telefonuokite Al. Rope. HA- 
y market 1-5500 dienomis, ar 
SEeley 3-6346. Brokerių tarpi
ninkavimas pageidautinas.

Thę American Ship

Skubiai Reikalauja
• Riveters
• Machinists
• Welders

(pirmai ir antrai pakaitai)

į vatoją4ą. Apmokoma ^to&to«.
gos ir jnį^Ci^ Hospįtatoy^ijir

. - . KręipkAes

(Rytipėto upės

"WMMV

senesnių (ųuo 70 iki 80 melų 
amžiaus) mokslo žmonių atmpto 
tią yį| silpnesne, negu jąunee-



<

SANDARA

NAUJO TBUMPOS 
ŽINIOS

du anūkus. J.i išbus ten ketver- ^auja jjetUVOS 
itą savaičių. J

CHICAGOJE
\rtimose Lietuviškose Kolonijose j

Kalėdų Šventės Chicagą
Pasitiks Linksniai

John Pake! Įteikta • 
Ypatinga Dovana

Kaip matyti, tai šios Kalėdų 
šventės bus šauniai sutiktos ir 
palydėtos mūsų mieste. Geros 
nuotaikos niekur netrūksta ir vi
si laukia atvykstančio Santa 
Claus. Prieš šventes krautu
vės bus pilnos žmonių, perkan
čių įvairias dovanas savo arti
miems ir draugams. Atrodo, 
jog prieš-kalėdinis biznis galės 
viršyti pereitųjų metų.

Kaikurie laukia balto sniego, 
kuris papuoštų miestą ir pelang- 
vintų keliauti Kalėdų Diedukui. 
Bet paskutinėmis dienomis ga
lim susilaukti ir sniego. Bet 
kaip tai nebūtų, žmonės links
mai pasitiks Kalėdų šventes.

P-nia J. Kriščiūnas Atžymės 
Savo Gimtadienį

Gyvenanti Beverly Shores, 
Ind., p-nia Josephine Kriščiū
nas šį sekmadienį, gruodžio 22, 
celebruos savo gimtadieni. Jos 
dukrelė Kristina Austin atžy
mės tą įvykį savo namuose, 5717 
S. Peoria, surengdama gražią 
puotą, kurioje dalyvaus daug 
artimųjų draugų.

-Pnia Josephine Kriščiūnas 
yra žmona gerai žinomo mūsų 
veikėjo Charles Kriščiūno.

Rež. Ipolitas Tvirbutas 
Atvyko Paviešėti

Ipolitas 
Hartford, 
po viešėti

Žinomas režisierius 
Tvirbutas atvyko iš 
Conn, kuriam laikui 
Chicagon. Jis yra sustojęs pas
pp. Eleną ir Česlovą Rukuižus, 
6501 W. 27th Place, Berwyn, Ill.

Galimas daiktas, kad režisie
rius Ip. Tvirbutas įvykdys ku
rio nors veikalo Chicagoje pa
statymą.

Iki*. 1944 m. jis buvo Šiaulių 
Miesto 
sierius.

Teatro vyriausias reži-

Aukštesnius Dividendus

Die-

Adv. Petras ir Antoinette Gau
dai išsiuntinėjo savo priete- 
liams ir pažįstamiems labai ori
ginalaus svekinimo atvirutes. 
Jose buvo spalvotos nuotraukos 
kiekvieno, kuriam atvirutė buvo 
siunčiama.

i Mat, adv. Gaudas \yra gabus 
fotografas ir nuotraukas atliko 
metų eigoje. /Teko patirti, kad Kalėdų 

dūkas prisiuntė aplinkiniais ke
liais ypatingą dovaną p. John 
Pakel, prezidentui Chicago Sav
ings and Loan Ass’n. Nors pats 
Kalėdų Diedukas važinėjasi ro-. 
gėmis, bet p. Pakel jis įteikė 
elektrikinį vežimuką vežioti 
golfo įrankius žaidimų aikštė
se.

Nuo ko yra toji dovana, p-nas
Pakel dar nepatyrė. Tas gal tik m, sunkiai serga, 

metu ji randasi Billings 
nėję, kambarys 402 C.

I Stanley Balzekas, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi
ninkas, buvo pasikvietęs į savo 
rezidenciją tos organizacijos di
rektorius Kalėdų viešnagei. P- 
nia Emįlija Balzekas puikiai pa- 

i vaišino visus svečius.

vėliau paaiškės.

Išvyko į Californiją

Žinomas mūsų tautietis A. Ka- 
zanauskas, 5117 W. Diversey, iš
skrido su žmona į Los Angeles, 
Cal. aplankyti ten gyvenantį 
savo sūnų.

Surengė Išleistuves 
Vykstančiai i Hawaii

Mokės
Už Padėtas Sutaupąs

Standard Federal Savings ir 
Mutual Federal Savings padidi
no dividentą už taupomus pini
gus. Dabar bus mokama 3 ir 
trys ketvirtadaliai nuošimčio. 
Tas, beabėjo, paskatins mūsų 
tautiečius prie didesnio taupy
mo.

Susilaukė Dukrelės

{Bičiulių Draugijos
A. J. Mosgeris užrašė Sanda-jv iJ L Yra i nLia 

rą kaipo dovaną Kalėdoms Ado- VaiCIyDa Ira 10K,a 
mui ir Barborai Slemnams, 9038 
S. Bishop St. Beje, p-nai Slem- 
nai paminėjo savo gimtadie
nius. . 
gyventojai.

Jie yra seni tos apylinkės dltorijoje, 
J RiXiidin

Dr. Richardas Gelzaitis, ku
ris yra nuolatinis gydytojas Chi
cago Hospital, 812 E. 49 Street, 
daug pagelbsti tiems savo tau
tiečiams, kurie neišgali sumokė
ti už medikališką patarnavimą.

P-nia Valerija Mankus, 2230 •' 
W. Cermak Road, neseniai pa
minėjo savo gimtadienį, susi
laukdama daug sveikinimų ir. 
linkėjimų. 't

River-1 P-nai Petras ir Valerija Man-
Šiuo 

ligoni-
Pažįs-

tami prašomi ją aplankyti.

Katrė Kaminskienė,

Julius ir Theodora Kuzai 
siuntė lėktuvu lietuviško 
gaišio ir dešrų Antanui ir 
zalijai Janušauskas, gyvenan-
tieims Yucaipa, Cal. Tokių daly
kų jie ten neužtinka.

pa- 
ra- 

Ro-

Vito Mason-Mašinauskas, 7320 
So. Campbell Avė., išskrido į 
Calimesa, Cal., aplankyti savo 

p-nios tėvą Antaną.Pereitą sekmadienį,
Marijonos Norvilienės namuose, 
5537 Farragut Ave., buvo su
rengtos išleistuvės p-niai Nellie 7119 S. Washtenaw Ave^ išvy- 
Bertulis, keliaujančiai į Hawaii 
salas.

Dalyvių tarpe buvo p-nia 
Raudonienė, p-nia Cernauskie- 
nė, p-nia Čepulienė, p-nia Rail- 
lienė, p-nia Kuprienė iš Melrose 
Park, p-nia Kupčiūnienė, iš 
Waukegan, Ill., p-nia Šriubienė 
ir kitos.

Išvykstančiai palinkėta lai
mingos kelionės ir įteikta dova
nų.

Juozas ir Domicėlė Moliai,

ko dviem mėnesiams į Tampą, 
Flą. Jų adresas yra Route 2, 
Box 727.

Stasys Joninas, 1707 N. 
laski Road, iškeliavo porai 
nešiu i New Orleans, La. * v

Pu-
mė-

Pagerbė Mirusi Klubo 
Narj Joną Aušrą

Pereito trečiadienio susirinki
me Humboldf Park Lietuvių 
Klubas pagerbė mirusį savo na
rį Joną Aušrą, gerai žinomą 
tautietį North Side apylinkėje.

Jonas Aušra mirė
Research ligoninėje, sulaukęs 
70 metų. Jis išdirbo
kaipo Schlitz alaus išvežiotojas 
ir visą gyvenimą dalyvavo lietu
viškoj e veikloj e.

Veterans

Metinėje sueigoje, kuri įvyko 
pereitą šeštadienį, Lietuvių Au- 

, Mažosios Lietuvos 
Bičiulių Draugijos, dalyvavo 
skaitlingas būrys narių ir sve
čių. Rašytojas Petras Babickas 
laikė įdomią paskaitą apie lie
tuvių ryšius su Baltijos jūra.

Vėliau sekė vaišės ir valdy
bos rinkimai. Pirmininku iš
rinktas Jonas Gaižutis, vice
pirmininku Antanas Gintneris, 
sekretorių Antanas Bučmys, iž
dininku Fabijonas Valinskas. 
Valdybos nariai: Dr. Kęstutis 
Aglinskas ir Jonas Valaitis. Re
vizijos komisiją sudaro: Dr. M. 
Nasvytis, A. Žalpys, V. Stulpi
nas, P. Dirkis, P. Bagdonas.

kai jau 44 metai yra drabužių 
siuvimo ir taisymo biznyje ir 
visą tą laiką išgyveno West 
Side, garsiame lietuvių centre.

Dr. Vinco , ir Aleksandros 
Raslavičių sūnus Aleksandras 

baigia dviejų metų medicinos 
kursą Dartmouth Medical 
School, N. H., o paskiau tęs mo
kslą Harvardo universitete, v

Jonas ir Jennie Batkins, 7119 
S. Campbell-Ave., gavo nuo sa
viškių gražių dovanų: aštuony- 
tę staltiesę, baravykų, sūrį ir 
aguonų. Visa tai galės būti pa
naudota Kalėdų puotai.

Antanas Kuncė, 1440 W. 69 
gatvė, gruodžio m. 2 dieną su 
šeima persikėlė gyventi į nuo
savą namą 7019 S. Maplewood 
Ave.

Alekso Gedvilo Vienu Metu• T t *•
Mirties Sukaktuvės

Antanas ir Marė- Endziuliai, 
5610 S. Maplewood Ave., užpre-į 
nuveravo “Sandarą” kaipo Kab 

\ ledų dovaną p-niai Marcelai 
Kavai, gyvenančiai Twin Lake, 
Wisconsin.

36 metus

Dalyvavo Taupymo Bendrovių 
Suvažiavime Chicagoje

Loan Lgos kon-
Conrad Hilton
Jonas Kazanaus-

adv. Antanas

L. Dainauskienė, 4355 South 
Rockwell Ave. gruodžio 9 
na minėjo savo vardadienį.

Sofija Stasiskienė, 3140
42 Place, gruodžio 15 dieną 
minėjo savo gimtadienį.

die-

W. 
pa-

televizijos bei radio specialistas 
ir prekybininkas, pradėjo de
monstruoti naujuosius modelius 
ir vakarais prisirenka pilna 
krautuvė žmonių klausytis Vil
niaus 
domu

R

Pries Kalėda
ti vi m o

radią. Iš tų programų į- 
sekti Lietuvos gyvenimą.

Ona Literskienė Paruošia 
Kalėdines Vaišes

Cėsė Kalinauskienė, 130€ 
51 Avė., šiuo metu randasi 
retta ligoninėje, bet iki Kai 
ji tikisi sugrįžti namo.

Ji buvo sužeista prie 14 
gatvės ir 50 Avė., važiuoja 

į troko, kuris parmušdamas 
’ sužalojo galvą ir įlaužė rai 

gero- kaulus.
patrio- j 

arba vaišėmis, tai užei-i

Jeigu norite apsirūpinti 
mis Kūčių ir Kalėdų 
vomis 
kite į Onos Literskienės maisto Į 
krautuvę, 3146 S. Halsted St., 
ir ten rasite jos pačios paruoš- 1 Jurgličto'pįū^a" 
tų arba importuotų valgių. P- 
nia Ona Literskienė yra 
tos srities specialistė.

Didele Konkurencija

—Girdėjau, jog daug kalbėjusi

Anglijos ūkininkai tiki 
tarui, kad Kalėdų dieną saulei 
šviečiant, susilauks rudenį gau
saus obuolių derliaus.

— Taip, tai įvyko neužilgo po 
^eia jo vestuvių.

— Matyt, tas paukštis negalė
jo atlaikyti Jurgaitienės konku
rencijos.pne-

Gražių Ypatybių Šiose Šventėse 
Niekur Netrūksta

1

Aleksandras Flateris, kuris 
baigia studijas Chicagos univer
sitete daktaro laipsniui, yra šiuo 
laiku pasinėręs į darbą. Jo pa
sirinktoji sritis yra sociologija 
ir teisė.

A. Flateris buvo docentas Lie
tuvos universitete.

Kviečia į Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Draugijos susi- 
gruodžio 26 dieną, 8 vai. vaka- 
rinkimas įvyks ketvirtadienį, 
re, parapijos salėje, 6820 South 
Washtenaw Ave.

Kalendos, t. y. dvasininkams 
duoklė kalėdojant, kilo nuo lo-P-nia Paulina Drangelienė,

2642 W. 63rd Street, išvyko į tyniško to paties žodžio, kuris 
New Mexico valstiją aplankyti 
savo dukrą Virginiją, žentą ir

reiškė romėnų pirmąją mėnesio 
dieną.

JOS. F. BUDRIK, Incorporated
$

Prieš metus laiko mirė Alek
sas Gedvilas, anksčiau gyvenęs 
Chicagoje, o vėliau persikėlęs 
į New Buffalo, Mich. Tą liūdną 
sukaktį atžėmėjo jo žmona Vin
cente, dukra Adeline Rockey, sū
nus ir marti Richardas ir Ade
line Gedvilai.

Ji Laimėjo Čempionatą 
Pralenkdama Vyrus

Pasirodo, jog “bowling” (ru
tulio) žaidime moteris gali su
varyti į ožio ragą ii“ daugelį vy
rų. Taip neseniai atsitiko su 
p-nia Matilda Lovick, 3316 S. 
Halsted St., kuri Legion Lanes 
Bowling konteste pralenkė arti 
400 vyrų žaidėjų ir laimėjo 
$350.

Išdaužė Didelius Langus Trims 
Namams Brighton Parke

Prieš keletą dienų trims bai
giamiems vieno lietuvio kont- 
raktoriaus-'1 statyti namams, prie . 
45 Place ir Rockwell St., kokie 
nors padaužos išdaužė didelius, 
brangius langus. Tie namai jau 
buvo baigti statyti iš lauko, bet 
reikėjo 
darbus

dar atlikti kaikuriuos 
viduje.

Klauso Radio Iš Užjūrio

Jonas • Gradinskas, žinomas

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO

u r to

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki SI0,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

x SAFfTY 0F > 
YCUR SAVINGS

(INSURED j

. CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

I

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, I1L

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, I1L

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, I1L

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49ih Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, HL

HAymarket 1-2028

1 i

*

Marquette parko prekybinin
kas Jurgis Janušaitis, gyvven. 
2515 W. 69th gatvė, gruodžio 
m. 12 dieną susilaukė šeimos 
prieauglio. Jurgio žmonelė 
Southtown ligoninėje pagimdė 
gražią ir sveiką dukrytę. Žmo
na ir dukrytė jaučiasi gerai ir 
šiomis dienomis apleis ligoninę.

ings and 
ve nei joje, 
viešbutyje, 
kas ir
pinskas atstovavo Mutual 
deral Savings bendrovę.

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Serga Domicėlė Preidienė

Gyvenanti Calumet Cit, III., 
p-nia Domicėlė Preidienė yra 
užklupta ligos, bet jos sveikata 
gerėja ir Naujus Metus tikisi 
pasitikti smagesnėje nuotaikoje.

P-nia Stella Conrad 
Džiaugias Tuo Įvykiu 

‘ _ J
Kalėdų šventės bus dar links

mesnės p-niai Stellai Conrad, 
dar tuom, kad ji dar sykį gali 
pasididžiuoti savo “grand-ma” 
arba bobutės titulu. Mat, šio
mis dienomis jos dukra Kostan- 
cija ir žentas Tamas Marco, 
5311 S. Kildare Ave., susilaukė 
dukrelės. Jie dabar turės savo 
šeimoje du sūneliu ir vieną duk
ato ‘

La-
Fe-

mū

Nuoširdžiai Visus Sveikina

Linkėdami Linksmų Kalėdų 

Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų 

Visiems Lietuviams!

f
C':

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?

»

Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

i

o

Pereitą šeštadienį žinomi 
sų tautiečiai Silvestras ir Mari
jona Zolpiai, 3554 S. Halsted 
St. atžymėjo 44 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį, susilauk
dami daug sveikinimų ir gerų 
linkėjimų.

Jiedu iš jaunų dienų nuošir
džiai darbuojasi lietuvių tauti
nėje ir kultūrinėje dirvoje, nie
kad nepavargdami, niekad ne- 
apsivildaml.

Neteko Darbo Šioje Prekių 
Perkrovimo Stotyje

Naujagime džiaugiasi taip patlmtd.
Lostancijos tėvai ir seiutė Gili.*

Mažėjant darbui Wabash ge
ležinkelių prekių perkrovimo 
stotis nuo šių metų gruodžio 
mėn. 10 dienos atleido 15 darbi- 
ninku. J atleistųjų skaičių pa
teko ir šie lietuviai: K. Žukaus
kas, St. Grebliauskas, L. Žu
kauskas, A. Olšauskas. A. Dačys, 
A. Obrikaitis ir A. Žukas.
Tai jau trečias atleidimas šį ru
denį. Kaip girdėti ir dar ruo
šiamas sąrašas naujam atleidi-

Visas Sudriko biznio

įstaigos Štabas

ni<

<► o

Jos. F. Sudrik, Pres FEDERAL
<► Budriko^ Radio Valanda: Gyvi lietuviški artistai ir aštuoni 
o patyrę muzikantai. Iš Radijo Stoties WHFC — 1450 kiloc. 
o ^Kiekvieną ketvirtadienį nuo 6 vai. iki 7 vai. vakare.

Kalėdų Švenčių Proga
Didelis Išpardavimas

GAUTAS DIDELIS .KIEKIS NAUJŲ

RŪBŲ ir BALTINIŲ, vyrams, moterims, vaikams ir namų 
reikalams, kaip tai: paklodžių, užvalkalų, rankšluoščių ir kt. 
SUMAŽINTOMIS KAINOMIS PIRKSITE LIETUVIŠKOJE

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS

and Loan Association
Chartered and Supervised by the U S Govr--« ■

*

e saving^ 
INSURED, 
k te TCCCO 4
G^x>r»' <

g •!
3 ’J

2202 W. Cermok Road 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnėšite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po 
Trečiadieniais visai neatidaroma

i




